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Słabnące ataki sowieckie. — Duże straty w wozach pancernych.

Stan zdrowia Gandhicgo 
pogorszył się.

Genewa, 22 lutego. Według InformaeyJ 
z Londynu, nadeszłych tu w niedzielę, w 
stanie zdrowia Gandhicgo zaszło w nie
dzielę przedpołudniem znaczne pogorsze
nie.

*
Gandhl — według doniesień angiel

skich — znajdował się w piątek w takim  
stanie zdrowia, że nie mógł Już mówić.

Stan osłabienia trwa w dalszym ciągu. 
Członkowie rodziny bawili zalodwo kilka 
minut przy jego łożu.

Berlin. 22 lutego. Bolszewicka działal
ność zaczepna na froncie wschodnim w cią
gu dnia 20 lutego na skutek ciężkich strat, 
poniesionych przez wojska sowieckie oraz 
w związku z panującą tam obecnie odwilżą, 
była nieco słabsza niż w poprzednich 
dniach. I tak w rejonie przyczółka mosto
wego nad Kubaniem, gdzie błota, pokry
wające zalane potokami wód drogi niesły
chanie utrudniają dowóz posiłków, bolsze
wicy przeprowadzali jedynie wypady o zra . 
czcniu lokalnem. Formacje lotnictwa nie
mieckiego zadały bolszewikom w tym rejo
nie ponownie dotkliwe straty w toku licz, 
nych ataków na wojska i materjały wszel
kiego rodzaju, dowożone do lin ji bojowej.

Szczególnie wybitne sukcesy miały 
ataki lotnictwa niemieckiego na ko
lumny sowieckie w rejonie na pół
noc od Krasnodaru. Obrzucono celne- 
mi bombami pociągi transportowe i 
objekty dworcowe, dokonując wiel
kich spustoszeń na sieci kolejowej 
środkowego Kaukazu, posiadającej 
szczególnie wielką doniosłość dla do. 

wozu posiłków sowieckich.
Niemieckie samoloty nurkowe zrzuciły cel
nie cężkie bomby na formacje wojskowe, 
wyładowane z wagonów i przewożone na 
wąskich ścieżkach nadbrzeżnych koło No- 
worosyjska, celem wzmocnienia pozycji, u. 
tworzotiej przez wysadzone na ląd wojaka 
sowieckie.

Ne frontach pomiędzy morzem Azow- 
•kiem a rejonem na południe od Orla woj. 
ska niemieckie odparły liczne ataki so
wieckie I zniszczyły 61 czołgów bolszewic
kich.

Na kilku odcinkach frontu formacje 
niemieckie przeszły do kontrataków, 
uwieńczonych lokalnem! sukcesami. W  
czasis Jednego ze zwycięskich kontrata
ków, dokonanego przez niemiecką jed
nostkę dywizyjną, w promieniu jednej 
tylko miejscowości, bronionej zacięcie 
przez bolszewików, naliczono 1300 zabi

tych żołnierzy sowieckich.
Na innem miejscu grupa wypadowa jednej 
z niemieckich dywizyj pancernych, po od
parciu kilku ataków sowieckich, przeszła 
niespodziewanie do przeciwwypadu na 
bolszewicką formacje czołgów, zamiorzają- 
cą roapocząó atak na jeden z sąsiednich od
cinków frontu. W toku zaciętych walk bol
szewicy stracili 800 zabitych i 7 czołgów.

Formacje niemieckich samolotów bojo
wych energlczneml atakami powietrznemi 
wspierały skutecznie oddziały niemieckiej 
arm jl lądowej w toku prowadzonych przez 
nie walk obronnych i przeciwwypadów.

Wynikiem nieprzerwanych akcy] nie
mieckich samolotów nurkowyeh I °pe- 
racyj samolotów burzących I bojowych 
w lotach zniżonych, byłe zahamowanie 

wypadów czołgów sowieckich.
Zniszczono przytem 8 czołgów sowieckich, 
a liczne dziata, transimrtowane przez trak
tory, zaległy teren walki, niezdolne do ma
newrowania. Zpośród sowieckich kolumn 
pojazdów zniszczono bombami przeszło 300 
pojazdów zmotoryzowanych i konnych.

Rozbicie sowieckich oddziałów 
narciarzy.

Berlin, 22 lutego. W  ostatnich dniach 
niemiecko-flńska grupa bojowa przy wzo
rowej współpracy, kompletnie rozbiła i 
zniosła w ciągu kilkudniowych walk katło- 
wych, wśród ciężkich warunków tereno
wych. w lapońskich dziewiczych lasach, sil- 
niejszą formację bolszewickich żołnierzy 
na nartach. Formację sowiecką wyśledzili 
na froncie Kandalakcaa fińscy strzelcy 
graniczni. Strzelcy ci ścigali i okrążyli tę 
formację, a kiedy nadeszły z pomocą za
wezwane oddziały niemieckich strzelców 
na nartach, Finowie i Niemcy przystąpili 
do wspólnego ataku. Niemieeko-fińska gru
pa bojowa systematycznie przedzierała się 
przez metrowej wysokości śniogi wśród 
trzaskających mrezów, poczem podsunęła

I się ze wszystkich stron pod grupę sowiec
ką, usadowioną na skałach. Mimo, że bol
szewicy dobrze zamaskowali swoje kara
biny maszynowe, przepędzano ich z jedue- 

i go gniazda opo.ru do drugiego. Po kilku
godzinnych zmaganiach całą formację so

„Krajowe formacje" walczą na froncie.
Tatarzy, Estończycy, Gruzini.

Berlin, 22 lutego. W  ostatnich miesiącach 
niemieckie komunikaty wojenne często wy
mieniały udział w akcji bojowej ochotni
ków, pochodzących z terenów Związku So
wietów, którzy to ochotnicy od przeszło 
roku walczą ramie przy ramieniu z jednost
kami nlemieckiemi przeciwko bolszowikom. 
Pe raz pierwszy przynosi niemiecka prasa 
bliższe szczegóły o działalności tych for- 
macyj. Żołnierze narodowości rosyjskiej, 
białorosyjskiej, estońskioj, litewskiej, u- 
kraińskiej i besarabskiej zgłosili się do sze
regów wojskowych niebawem po rozpoczę
ciu wojny na wschodzie. Chcieli oni służyć 
ochotniczo jako siły pomocnicze lub jako 
kierowcy względnie żołnierze taborów, aby 
w len sposób pomagać armiom niemieckim. 
Pod Leningradem wystąpiły pe raz pierw
szy do walki z bolszewikami formacje estoń
skie, natomiast na Krymie walczyli po raz 
pierwszy Tatarzy, aby przyczynić się do 
uwolnienia rodzinnych wsi od bolszewi- 
zmu.

Wszyscy ci żołnierze wymieniani w ra
portach frontowych jako „farmacje krajo
we" wlasnem życiem i krwią przypieczęto- 
wnj« złożoną przez nich przysięgę. Walczą

Nowa broń na froncie wschodnim
Berlin, 22 lutego. Bardzo ważny czyn

nik w walkach rozgrywających tlę na 
froncie wschodnim, stanowią nietylko czoł-

?|i, samoloty i zmasowane formacje piecho- 
y, lecz również arfylerja, przy pomocy któ

rej strona sowiecka nierzadko próbuje za
decydować o łosia bitew. Tern większe zna
czenie posiadają nowe środki techniczne, 
stojące do tiysepzyicji wojskom niemieckim, 
a mianowicie aparaty, które przy pomocy 
pewnych wymiarów, dokonanych przez u-
Jęcie drogą mechaniczną, obserwacyj aku
stycznych I optycznych ustalają dokładr' 
stanowiska arty lerjl przeciwnika.

dokładnie
Te no

Atak japoński na głównę kwaterę 
czwartej armjl chińskiej.

Sukces Japończyków na północnym brzegu rzeki Yangtse.
zlikwidowały w dniach 18 i 19 lutego br.Tokio, 22 lutego. Japońskie oddziały bo

jowe przypuściły w ubiegły czwartek atak 
na główną kwaterę czwartel arm jl chiń
skiej znajdującą eię w północnej części 
prowincji Kiangsu.

Bezpośrednio potem japońskie jednostki 
wojskowe podjęły pościg za nieprzyjacie
lem i przekroczyły dawne koryto rzeki Żół
tej. Inne jednostki bojowe japońskie ru
szające do akcji od północy oraz od połu- 
dnin nawiązały już kontakt nad rzeką 
Yangtsekiang, na terenie prowincji Hopei.

*
Jak się agencja Domel dowiaduje z od

cinka frontowego na terenie prowincji Ho- 
pel, wojskom Japońskim udało się w dniach 
17 I 18 lutego zlikwidować nad północnem 
wybrzeżem rzeki Yangtse oddział wojsk 
Czangkelszeka liczący 1500 żołnierzy oraz 
wziąć do niewoli 400 Jeńców.

Według następnej informacji japońskie 
oddziały na terenie Chin północnych, któ- 
ve zdobyły jedną a baz wejok •zim kilakioh

wieckich narciarzy zupełnie rozbito. Wzię
to de niewoli licznych jeńców i zdobyto 
broń oraz bardzo wiele sprzętu wojennego. 
Kompanję narciarzy bolszewickich, która 
podjęła atak odciążający, zaskoczono i 
również wycięto.

oni dla uwolnienia wielkich obszarów Zwią
zku Sowieckiego od bolszcwizmu, oraz dla 
podjęcia kulturalnej, gospodarczej łączno
ści ze wschodem, oraz dla szczęśliwego roz
woju w gronie narodów europejskich. W  
związku z zajmowaniem nowych obszarów 
przez niemiecką siłę zbrojną do szeregów 
wojskowych wcieleni zostali również Gru
zini, Armeńczycy, mieszkańcy Azerbejdża
nu, oraz mieszkańcy góralskich szczepów 
na Kaukazie. Bardzo licznie zgłosili się Ko
zacy, żyjący na obszarach Donu, Kubania I 
Tereku, ąby przyczynić się do stworzenia 
właściwych form życiowych, których głów
nym punktem jest rodzina oraz autorytet 
głowy rodziny. Szczepy mahometańskie a 
zwłaszcza mieszkuńcy Turkiestanu oraz 
Turkmeni, oraz już poprzednio wymienie
ni Tatarzy. dążą do powrotu wolnego kultu 
oraz obyczajów, Jakie dyktuje przynależ
ność do Islamu.

Oduośue zarządzenia głównodowodzącego 
niemieckich sił zbrojnych stawiają ochot
ników wszelkich narodów dawniej należą
cych do Związku Sowieckiego na równi z 
żołnierzami niemieckicmi I to zarówno w 
kwestjl wysokości żołdu, zaopatrzenia, u-

woczesne sposoby mierzenia zostały w clą-
fru obecnej wojny niesłychanie udoskona- 
one przez specjalne oddziały wojsk nie

mieckich. Dzięki temu od początku wojny 
na Wschodzie do końca stycznia br. usta
lono ogółem conalmnlej 48.831 stanowisk 
arty lerjl sowieckiej. Na podstawie tych 
wyników obserwacyjnych w tym samym o- 
kresie artylerja niemiecka miała możność 
ostrzeliwania 20.445 batery] sowieckich, 
które po większej części zostały albo zni
szczone .albo tak uszkodzone, że nie były 
już zdolne do jakiejkolwiek działalności 
bojowej.

go
resztki jednej z dywizyj w sile około 800 
żołnierzy, który to oddział został zniszczo
ny niemal do ostatniego żołnierza. Na po

USA. ingeruje w Indjach.
Bangkok, 22 lutego. W  związku z infor

macjami w sprawie stanu zdrowia Mahat- 
my Gandhlego, sprawozdawca hlnduskioj 
ligi niepodległości oświadczył w ub. nie
dzielę do mikrofonu rozgłośni radJowej w 
Bangkok, żo losy Indy] mogą się rozstrzyg
nąć na całe stulecia w związku z wydarze
niami mającoml slą rozegrać w przyszłym 

Przyszły tydzień będzie niewąt-tygodnlu. RH
oliwie najważniejszym w dziejacholiwi . _____  „  _______
Nikt nie jest w stanie osądzić, ozy Gliandi

Indyj.

przetrwa dziewięć kryzysowych uni postu. 
Reprezentant Roosevelta w Indiach, o r .
P iłliw a , którego prarJ*^ swiąiaay j«o<

mundurowania I wyżywienia. Mundury są 
Identyczne z mundurami żołnierzy niemiec
kich. Ranni i chorzy znajdują opiekę lekar
ską w szpitalach niemieckich. Co tlę tyczy 
Inwalidów wojennych, tudzież wdów i sie
rót. to są oni traktowani na równi z ranny
mi żołnierzami niemieckimi.

Szeroko zakreślone eą granice samorządu 
kulturalnego. Czas woluy od zajęć mogą 
oni spędzać w teatrach, w kinach lub kaba
retach, w których nierzadko biora udział 
w politycznych skeczach. W związku z ich 
temperamentem chętnie inicjują własno 
tańce narodowo i entuzjazmują się melo
diami własnych piosenek. Ponadto otrzy
mują w dostatecznej ilości dzienniki reda
gowane w ich mowie ojczystej.

Formacje te bez względu na to, gdzie by
ły użyte w walkach, wszędzie dały eię po
znać z jak najlepszej etrony i jak to wyni
ka z pewnego raportu wojskowego „walczy
ły w wielu punktach niczem lwy". Jeden < 
tych meldunków brzmi następująco: „Na 
jednym z odcinków bojowych frontu, na 
którym walczyły oddziały formacyj krajo
wych ochotników, przedostało się w czasie 
ataku tego legionu około 600 krasnoarmiej
ców. Odmówili oni udziału w bratobójczoj 
walce. Sowieckiemu dowództwu wojskowe
mu nie pozostałe nic innego, jak wycofać 
ze wspomnianego odcinka bolszewickie for
macje jako niepewne. Komendant formacyj 
ochotniczych, walczących u boku wojsk nie
mieckich, pułkownik Bonczarow odznaczo
ny został wysokim orderem za wzorowe za
chowanie się żołnierzy". Jak wiadomo w 
Stalingradzie walczył do ostatniego naboju 
i do ostatniego żołnierza jeden z bataljo- 
nów turkieetańsklch.

lu walki poległo 700 żołnierzy arm jl Czung-
kingu. Ł . .  i-i

Jednostki wojskowe rządu chińskiego, 
które walczą u boku armji iapońskiej od 
chwili przystąpienia Chin do wojny. wdro- 
żyły w dniu 17 lutego br. w zachodniej 
części prowincji Szantung akcje przeciw 
skomunizowanym jednostkom armjl 
Czurikkingu. Zabito 80 komunistów, bio- 
rąc do niewoli licznych jeńców.

Alarm lotniczy w Sydney.
Sztokholm. 22 lutego. Według doniesienia 

angielskiej służby Informacyjnej, w Syd
ney zarządzono w sobotę rano alarm po
wietrzny, a artyleria przeciwlotnicza przy- 
stąpiła do działania. .

Doniesienie angielskie stwierdza, że fakt 
ten może stanowić dowód zdolności opera
cyjnych samolotów japońskich, ponieważ 
Sydney leży w odległości prawie 2000 mil 
od bezpośrednio zagrożonych terenów au
stralijskich- , _

W związku z tern przypominają w Lon
dynie olbrzymie zniszczenia, wyrządzone 
przez pierwszy japoński atak lotniczy na 
urządzenia portowe w Port Darwin. Atak 
ten wykonany przed rokiem, wyrządził ol
brzymie spustoszenia. W czasie tego ataku 
uległ zniszczeniu wpływający do pertu 
konwój, a same urządzenia portowe zosta
ły tak gruntownie zniszczone, że musiano 
zamknąć w porcie wszelki ruch.

z poważnemi zadaniami, mi
nięclem społeczeństwa h,n-M2*‘JW!ł,?on2Z 
działu w wojnie anglo-amerykaneklej, po
tra fił wykorzystać krytyczną sytuację, Ja
ka wynikła z P°etu ^ ^ ‘^ ‘L n S W rz y "  
rozmowy z cialowym
•uszczałnle Jest zdania, Iż przybył w ko- 
nystnej chwili, gdyż będzie mógł przyczy. 
nić eię do tak zwanego pośrednictwa w 
zatknięciu dę Gandhlego z wicekrólem In. 
dyj, a temsamem spełnić ciemne zadanie, 
mianowicie Rtworzyć panowanie USA na 
terenach, które jeszcze należą da iaeperjua 
brytyjskiego.

opo.ru
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Dalsze glosy prasy o mowie Goebbelsa.
Prasa łotewska o walce przeciw bolszewizmowl.

• Sztokholm, 22 lutego. „Dagsposten** plute, 
łe  minister Goebbels swą mową dał sygnał 
alarmu.

Wnioski końcowe, wysunięte przez mów
cę, są słuszne, polityka bolszewików istot
nie od 20-tu lat była nantawiona na stwo
rzenie warunków i wybór właściwego mo
mentu, celem dokonania wielkiego ciosu, 
prowadzącego do uzyskania panowania nad
światem. Mowa wywarła na 
•swedzką olbrzymio wrażenie.

całą prasę

OSLO.
„Aftenposten" podkreśla konieczność o- 

brony przed bolszewicklem niebezpieczeń
stwem.

Bez względu na gigantyczne rozmiary 
tego zadania musi się je orężnie wykonać, 
aby ratować Europę.

H E L S IN K I.
Jeszcze nigdy w hlstorji — Jak n a k re 

ślają dzienniki fińskie — apel o skoncen
trowanie najwyższych wysiłków nie spot
kał się z tak fanatycznie jednomyślnsm po
twierdzeniem, jak togo byliśmy świadkami 
w czasie zebrania w Pałacu Sportowym, 
przy akcie potwierdzenia py<«ń, postawio
nych przez ministra Goebbelsa.

Jako nagłówki zamieściły dzienniki liń
skie te zdania mowy, które zapowiadają 
niedaleką nową ofensywę oraz zarządzenia, 
dotyczące skoncentrowania wszystkich sił.

*
Ryga, 22 lutego. Prasa łotewska w swych 

Artykułach wstępnych za]mu|e stanowisko 
wobec walki przeciwko bolszawizmowi, 
przyczem w sposób zdecydowany I jasny

podkreśla rwój udział w europejskie] 
wspólnocie losu.

„Tevija“ pieze: „Łotewska opinja publi
czna z niezwykłem zainteresowaniem śledzi 
przebieg wydarzeń na froncie. Jest to zro
zumiałem, ponieważ nasz byt lub niebyt 
jest zależny od przebiegu tej wojny. Na 
mocy naszej własnej decyzji i szczęśliwego 
zrządzenia losu, zostaliśmy postawieni pe 
tej stronie, do której przynależymy. W  o- 
becnej walce odczuwamy każdym nerwem,
o należymy do Europy**.
„l>augavas Vetnesis“ oświadcza:. „Zrozu

miałem jest samo przez się, że wojnę prze
ciw bolszowizmowi musi się prowadzić z 
taką samą konsekwencją, jaką ujawni! 
teużo bolszewizm przy urzeczywistnianiu 
swoich celów. Nie może tu być mowy o ża
dnej przeciwpropagandzio lub jakiejś nau
kowej krytyce. Jedynie tylko bezpardono
wo zniszczenie bolezewizmu może stworzyć 
warunki, aby świat kulturalny poczuł się 
bozpieiszny i zyskał możliwość kroczenia ku 
lepszej przyszłości".

Tunis powodem zmartwień.
Sztokholm. 22 lutego. W obliczu niepowodzeń 

wojsk amerykańskich na terenie Tunetauji wpły
wowy dziennik „Chicago Trlbune" zwraca się w 
artykule skierowanym de Małego Domu I zapytu
je, gdzie właściwie znujdnję się liczne amerykań
skie samoloty bojowe, o których stale opowiadał 
Roosevelł,

Rooseve!l oświadczy! społeczeństwu amerykań
skiemu o wytwarzaniu około 500 samolotów mie
sięcznie. Sądząc z niepowodzeń amerykańskich w 
Tunetanji należy przypuszczać, że samoloty te 
prawdopodobnie nie znajdują się przy amerykań
skich wojskach na froncie.

Wbrew uwagom Roosevelta dzienniki były zmu
szone stwierdzić, iż arnije amerykańskie, blorąee 
ndzlul w akcji bojowej poza kontynentem amery
kańskim nie dysponują dostateczną Ilością samo
lotów, aby przy ich akcji uzyskać szybkie i tatwe 
zwycięstwo. Społeczeństwo amerykańskie ma pra
wo dowiedzieć się, dlaczego sytuacja przedstawia 
się tak, a nie inaczej. Życzenie prasy streszcza się 
do stwierdzenia, iż jest to wdzięczne zadanie 
Kongresu Związkowego sprawy te zbadać.

Komunikaty wojskowe, nadchodzące z północ
nej Afryki pozwalają zorjentować się, że niema 
tam mowy o jakiemu przedsięwzięciu operetko- 
wem — pisze „News Chronicie**.

Przeciwnik dokonuje tam zbyt gwałtownych a- 
laków, a nawet udało mu się odrzucić wiły pńł- 
nocno-smerykańskte. Jakieś optymistyczne na
dzieje ze strony aljantów są zupełnie nieuzasad
nione. Liczni, dobrze poinformowani obserwato
rzy, Jacy w ostatnim czasie powrócili z północnej 
Afryki, w opowiadaniach swoich nie wyrażali się 
tak, jak to początkowo po nich oczekiwano Ze 
sprawozdań tych obserwatorów wyczuwa się, że 
sytuacja wojskowa na tamtejszym terenie oraz 
współdziałanie sił aljancklch nie mogły Ich w su- 
pełności zadowolić.

Pierwsze zwycięskie starcie niemieckich wojsk 
pancernych s silami pólnocno-amerykuńskienii 
wywarło również w prasie, wychodzącej w Bue
nos Aires, olbrzymie wrażenie.

Jako najbardziej charakterystyczny w tym 
względzie uważany jest artykuł wstępny dzienni
ka porannego „.Cabllde", pióra pewnego pułkow
nika argentyńskiego. Od dłuższego czasu — pisze 
wymieniony autor — przeciwnicy osi zapowiadali 
rychłe wielkie sukcesy wojskowe. I tym razem 
jednak znowu stało się inaczej. Anglicy I Ame
rykanie stanęli w obliczu wprawdzie niewielkiej, 
ale niesłychanie bitnej armji pod dowództwem 
najlepszych generałów. Wziąć przytem należy pod 
uwagę także stanowisko centralne tej armji w 
zręcznie wybranym terenie, panujące nad całą są
siednią okolicą.

Nawet dtriennikl, zajmujące wyraźnie pray- 
Jazne stanowisko wobec Stanów Zjednoczonych, 
nie ukrywają swego rozczarowania z powodu 
przebiegu wypadków w północnej Afryce. I tak 
dziennik „Nacrion** przytacza komentarz pewnego 
północno-amerykańskiego sprawozdawcy wojen
nego z Algieru, w którym autor plsza, że straty 
'Jankesów w przeciwieństwie do strat wojsk nie 
mierklch są niezwykle wysokie. Artykuł oświad
cza dosłownie: „W pierwszej wielkiej bitwie pan 
eernej północno-amerykańskich sił zbrojnych do 
znały one poważnej klęski od doświadczonej w 
wielu bojach armji pancernej Rommla**.

Między morzeni Azewsklem i Orłom 
toczą się dniej ciężkie walki obronne,

Berlin, 21 lutego. Naczelna komenda n ie -1 
mlecklch sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FUhrcra w dniu 20 lutego:

Przy utrzymującej sią odwilży na przy
czółku mostowym rzeki Kubań doszło ty l
ko do lokalnych ataków nieprzyjacielskich, 
które wszędzie załamały się.

Pomiędzy morzem Azowskiem a rejonem 
na południe od Orła trwają ciężkie walki 
obronne. Kontrataki niemieckich formacyj 
piechoty i czołgów odrzuciły na kilku od
cinkach frontu napierające siły nieprzyja
cielskie. Zniszczono przytem 32 czołgi.

Formacja kawalerjl nieprzyjacielskiej, 
otoczona w rejonie Dońca, znajduje się w 
obliczu zniszczenia, stłoczona na bardzo 
ciasne] przestrzeni.

Na północnym odcinku frontu wschód* 
niego ataki, ponawiano przy poparciu arty- 
lerjl | czołgów, załamały się o opór wojsk 
niemieckich. Silne formacje lotnictwa pod
czas dnia I nocy zwalczały z dobrym skut
kiem formacje zaczepne i dowóz nisprzyja- 
cielą. Myśliwcy niemieccy jedynie nad pół
nocnym rejonem bojowym zestrzelili 38 sa
molotów nieprzyjacielskich.

W  zaciętych walkach obronnych w rojo- 
nio Dońca odznaczył się szczególnie 48-my 
korpus pancerny pod przykłarinem dowódz
twem generała wojsk pancernych von Kno- 
bolsdorffa. 15-ty dywizjon arty lerji prze
ciwlotnicze] lotnictwa brał wyibitny- udział 
w rozbijaniu nieprzyjacielskich ataków 
pancernych.

Na froncie północno-afrykańsklm walki 
przybrały oczekiwany przebieg. Zajęto 
miejscowości Gafsa I Sbeitla. W  toku do
tychczasowych walk wzięto prawie 3.000 
Jeńców, w większości Amerykanów oraz 
zniszczono albo zdobyto 109 czołgów, 95 
pancernych wozów zwiadowczych, 36 zmo
toryzowanych i 60 Innych dział, jak rów
nież liczne pojazdy mechaniczne.

Bombowce brytyjskie podczas ubiegło] 
nocy zaatakowały, bez żadnego sukcesu mi
litarnego, kilka miejscowości w Niemczech 
północno-zachodnich I zachodnich, w częm 
ponownie Wllhelmshayen. Ludność ponio
sła nieznaczne straty. Obrona myśliwska I 
artylerja przeciwlotnicza zestrzeliły 11 nie
przyjacielskich samolotów bojowych.

widocznie] za łodziami podwodnemL W  no
cy niespodziewanie cala cieśnina morska 
stanęła w jastotw em  świetle retlektoaow. , 
w Iktórem upiornie zarysowały saę sylwetki 
licznych statków. Następnego rana rybacy 
daldko-monscy “ “ważyb n.edaleko wybize- 
ża hiszpańskiego nawpół zatopiony 
angielski. Angielskie łodzie podwodne pa 
trelowe, bardzo liczne w tern miejscu, usi 
łowałv ten wrak przeholować w kierunkui  I n k !
Im się to I wkońcu zatopiły statek kilku
strzałami z dział. Co właściwie saę stało, 
nie można wybadać. Faktem, jest już w kilka godzin później kontrolę nad 
wodami u wylotu
zmacanie wzmocniono. Od togo czasu sa 
moloty aljanckie krążą nieprzerwanie nad 
bramą do Atlantyku. W  ciągu jednej * na
stępnych nocy przeżyto znowu w Langerze 
alarm. Na cieminem tle morza uikazaly’ się
i ± ;
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galski statek szpitalny mógł niezwłocznie
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wciąż r £ , . r f . 2 ™ I £
z przywilejów neutralności. t ° .J ed" i£  
wyższe I tam podobne wypadki dają mu 
niema! przedsmak wojny. Do tego przyczy
nia się jeszcze także i ta ^ E ™ ”80**®
artvlerla orzeclwlotnicza energicznie od 
utara Jkó w  angielskich, którzy bardzo 
S w ? . j . r . o . 1 .  h lO T .ń .k l
ny. Zrozumiałom jest samo proca 
wielkie wydarzenia wojskowe.. pozostające 
w związku z koncentracją wojenną al.ian- 
Fów ^ fra n c u s k ie j  Afryce Północne.!. sta- 
w ta j^  hiezpańską strefę manokkańską 
w obliczu nowych probiemów.

Włoskie komunikaty wojenne.
R n a i 21 lutego. Włoski komunikat wo- 

soboty ma bronienie następuJącet
Głowna kwatera włoskich sol zbrojnych

Wskutek odwilży i poważnych strat 
nacisk sowiecki miejscami zelżał.

k°WUT u S  działalność oddziałów zwia
dowczych. Nadzwyczaj n m k m ^ tn .  wa 

atmosferyczne utrudniały aziaiaiS S ' l * t S  samolot »'» P -

” w  i  ™>” «
go, jedna z naszych łodzi P0*11?0 jnych18 i® 
atakowała w godzinach
tego płynący w konwoju parowieo. 1 aro- 
wieo trafiono torpedą.

♦
Rzym. 23 lutego. Włoski komunikat wo

jenny z niedzieli ma brzmienie następu- 
“ oiów m  kwotom -lOBkieh «U zbrojnych

I

Premjer węgierski Informuje 
o sytuacji.

Budapeszt, 22 lutego. Na plątkowem nad
zwyczaj nem posiedzeniu komisy] zagranicz
nych Izby poselskiej oraz senatu premjer 1 
minister spraw zagranicznych Kallay In* 
formował obecnych w sprawach sytuacji 
zagranicznej.

W  posiedzeniu tom wzięli udział wszyscy 
ozJonKOWie gabinetu oraz sekretarze stanu, 
obaj przewodniczący Izb parlamentarnych 
oraż najwyżsi urzędnicy ministerstwa 
opraw zagranicznych. To niezwykle zainte. 
resowanla posiedzeniem świadczy o jego 
znaczeniu. Na temat wywodów premjera 
oraz dyskusji, jaka w związku z tern wy
wiązała się, wydany został krótki komu
nikat urzędowy, ______

Dymisja ministra gospodarki
Rumunjl.

Bukareszt. 22 lutego. Minister gospodarki 
Rumunji, prof. Pincencu ustąpił z zajmo
wanego stanowiska. Szef państwa, marsza 
łok Antonescu, przyjął prośbę o dymisję 
Do chwili reorganizacji ministerstwa go 
•podarki, kierownictwo tego resortu po
wierzono ad interim ministrowi produkcji 
tbrjeniow-o-wojennoj, generałowi Dobre,

Berlin, 22 lutego. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
no! kwatery FUhrera w niedzielę dnia 21 
utago:

W następstwie panujące] na poszczegól
nych odcinkach frontu wschodniego odwil
ży i ciężkich strat, poniesionych w dotych
czasowych walkach kampanjl zimowej, 
napór nieprzyjaciela wczoraj miejscami 
osłabł. W  rejonie dolnego biegu rzeki Ku
bań lokalne ataki bolszewików były bez
skuteczne.

Na frondo, rozciągającym się pomiędzy 
morzem Azowskiem a obszarem na połu
dnie od Orła załamały się liczne ataki nie
przyjacielskie. Zniszczono 61 czołgów, z cze
go 34 w toku odpierania pewnego silnego 
wypadu, w którym poza tem nieprzyjaciel 
poniósł wysokie I krwawe straty.

Kilka ataków formacyj niemieckich na 
tym odcinku przyniosło lokalne sukcesy. 
Lotnictwo wspomagało znaczneml siłami 
wojska a rm ji lądowej I zadało niszcząco 
ciosy, atakując koncentracje nieprzyjaciel
skich pojazdów, czołgów I oddziałów wojsk. 
Samoloty bojowe zbombardowały z widocz
nym skutkiem objekty kolejowe w rejonie 
zaplecza nieprzyjaciela.

Pojedyncze ataki nieprzyjacielskie w re
jonie Rżewa odparto częściowo w kontr- 
wypadzle. , , ,

Na północnej części frontu wschodniego 
nieprzyjaciel atakował tylko w kilku mlej- 
scach na połudnlowy-wschód od jeziora

llmeń. Odrzucono go, zadając znaczne stra
ty. Na południe od jeziora Ładogl I pod 
Leningradem nieprzyjaciel nie kontynuo
wał ataków. Dokonano dwie własna akcja 
zaczepne, niszcząc przytem 12 czołgów. Ar- 
tylerja przeciwlotnicza lotnictwa szczegól
nie odznaczyła się w toku wielkiej bitwy 
obronnej na wszystkich zapalnych punk
tach frontu wschodniego.

Eskadra myśliwska pod dowództwem 
porucznika Trautloffa, uzyskała 4.000 za
strzał.

Wojskom niemieckim I fińskim na fron
cie Kandalakoczy udało się otoczyć i roz
proszyć sowiecką jednostkę narciarską.

W  ok.es I b od 11 do 20 lutego formację 
arm ji lądowej zniszczyły, zdobyły, względ
nie uczyniły niczdolnenil do akcji 774 
czołgi sowieckie na froncie wschodnim.

Na południowo-zachodnim froncie tune- 
tańsklm toczą się dalej walki ruchowe. 
Odparto kontratak, dokonany przy popar
ciu czołgów. Lotnictwu skutecznie atako
wało bombami ciężkiego kalibru zmotory
zowane wojska brytyjski- 1 pozycje artyle- 
r jl przeciwlotniczej.

Podczas ataku w dniu 19 lutego na pół- 
nonco-zachodni rejon NS.miec — jak dodat
kowo stwierdzono — artyleria przeciwlot
nicza marynarki zestrzeliła następne dwa 
samoloty, wobec czego ogólne straty nie
przyjaciela w toku ataku podwyższyły 
do 13 samolotów.

Leningrad ciągle pod obstrzałem

rnne* 5 ®  lotnictwo, dzięki natychmiasto- 
w em n^ontratakowi udaremniły akcję uio-
P N asM ^ ro o lo ty  zaatakowały Trypolis 
w Syrji oraz B ejru t bombardując zbior
niki nafty i rafinerie.Samoloty nieprzyjacielskie zrzuciły bom
by na Neapol. Wśród domów, mieszkalnych 
nne spowodowano poważniejszych szkftd. 
Dotychczas stwierdzono wŚTÓd ludności cy- , 
wilnej 119 zabitych i 332 rannych.

Następny atak odbył się na Palermo. Li
czba rannych jest niesmaczna. Niemiecka 

włoska obrona przeciwlotnicza zestrzeliła 
z pośród atakujących samolotów. Dwa 

_ nich spadły do morza, jeden w odległości 
U km. od Palermo, jeden zaś na teren miej
scowości Brancaccio,

Kilka bomb zrzucono ponadto w Kał ftbrjl 
na miejsoowośoi: Amantes, Gioia, Tauro

Cittanova. Wśród ludności cywilnej za
notowano kilka ofiar.

Naziemna obrona przeciwlotnicza ze
strzeliła nad Porto Empedoole 2 samoloty 
nieprzyjacielskie.______

Ropa Bilskiego Wschodu
pod kontrolą Stanów Zjedn.

Ankara, 22 lutego. Jak donoszą z Bagda
du przez Erzerum, wojska pólnociio-ame- 
rykaóskie objęły straż nad źródłami nafto- 
womi w Iranie i Iraku. Dotychczas funk
cję tę spełniały wojska brytyjskie.

Komisjo Czungkingu w Londynie 
I Waszyngtonie.

Szanghaj, 22 lutego. W  tym samym cza
sie, kiedy wolska japońskie przystąpiły w 
środkowych Chinach do nowej ofensywy, 
w Wauyngtonlo | Londynie zawitały de
legacje rządu Czungkingu, celem inter- 
wenjowanla tam o pomoc.

I  tak w obecnej chwili bawi w W a
szyngtonie pani Czangkalczek, podczas 
gdy jej brat, minister snraw zagranicznych 
Lung został przyjęty przez: wicekróla In
dy! w Nowych Delhi. W najbliższych 
dniach komisja wojskowa, która bawiła 
niedawno w Waszyngtonie, przybędzie do 
Londynu. Zasadniczym tematem wszyst
kich tych rozmów i narad jest kwestja, 
w jaki sposób dałoby się przeprowadzić 
zniesienie okupacji szosy burmauskiej

zdumieniem można stwierdzić, że nie po.Timosa^olsże^na Bernat go ło tę - I został tam ślad po starych, dobrze znanychSztokholm 
sklewskl .
nla w Leningradzie, -------
nieprzerwanie znajduje się pod ogniem 
ciężkie] arty lerji niemieckiej. W  związku 
z tem na pewnych ulicach I plamach lud 
noić może ukazywać się lodynls ryzykując 
swe życia. Również lotnictwo przyczynia 
Leningradowi bardzo wioli, trudności. Bar 
dzo często udaje sic mu przedrzeć przez 
wszystkie pierścienie obrony przeciw lotni 
ozej i zrzucać bomby miasto 

Również ciężkie zimy pozostawiły swe 
ślady w tem mieście. Jożeli przybywa się 
do Leningradu, wówcza» a najwyższem

rosiały rozebrane, a uzyskanie z tamtej^ 
szych budynków drzewo użyte na opał. 
Rówuioż nie można sic oprzeć wrażeniu, że 
Leningrad i<*t opustosza leni m'astem. Z 
ogólnej llciby około 4 milionów mieszkań
ców, laką liczyło to miasto w normalnych 
czasach oraz milionów uciekinierów. |acy 
w twoim cx8sio mflfiowo nanływall do Lo- 
nlngradu, pozostało już bardzo niewiele. 
Część ludności ewakuowano, jednak niecą 
leżnie od teg» setki tysięcy zmarły z po 
wodu głodu i zimna.

Wojna toczy sią u wrót Tangeru.
Hiszpańska obrona przeciwlotnicza działa.

Tanger, 22 lutego. Przez cały uh tydzień 
ludność Tangeru była bezpośrednim świad
kiem wydarzeń wojennych, jakie w dra- 
matycznel formie rozegrały się w natallż-
szem sąsiedztwie tego miasta. Zaledwa

zakończyło się ciężkie bombardowanie, któ
re zakotłowało wodami cleśnicy Glbral- 
tarskie], kiedy nagle dały się słyszeć nowe 
silne detonacje, w których nietrudno było 
rozpoznać bomby podwodne, zrziiczanc naj-

rncji
5w.

__  ma<
przez Japończyków

Produkcja stali w Stanach Zjedn.
Sztokholm, 22 lutego. Produkcja stali w 

Stanach Zjednoczonych w trzecim kwarta
le 1942 r. wynosiła — według danych staty
stycznych — 21.45 miljonów ton. Oznacza 
to lekki spadek w poTÓwnaaiiu z drugim 
kwartałem.
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Rekord eskadry lutniczej.
Berlin, 22 lutego. Jak donosi niemiecki 

KOTOumlkat wojenny z niedzieli, Jedna z nie
mieckich eskadr samolotów myśliwskich, 
operująca na północnym odcinku frontu 
wschodniego, zestrzeliła dotychczas ponad 
4.C10 samolotów. Na ręce dowódcy tej eska
dry marszałek Goering przesiał telegram, 
wyrażający uznanie za niezwykły w dzie
jach obecnej wojny sukces myśliwców.

Ile kobiet pracuje w służbie 
wojskowej Anglji?

Sztokholm, 22 lutego. 8,670.000 kobiet po
ciągnięto do służby wojskowej lub ważnych 
dziedzin służby wojennej w Anglji — o- 
świadezył minister pracy Bevin w Izbie 
Gmin. Z tego 3 i pół miljona kobiet jest za
mężnych lub owdowiałych, posiadających 
dzieci poniżej 14 la t

48-godzinny tydziep pracy 
w Stanach Zjednoczonych.

Sztokholm, 22 lutego. W  Stanach Zjed
noczonych opublikowano dekret prezyden
ta Roosevelta wprowadzający obowiązko
wy 48-godzinny tydzień pracy.

Obowiązuje om na całym obszarze Sta
nów Zjednoceonych dla wszystkich zakła
dów przemysłowych, bez względu na to, 
czy wykonują lub nie wykonują zamówie
nia rządowe.

Liczba ludności Włoch.
Rzym, 22 lutego. Ludność Włoch liczyła 

w dniu 31 stycznia 1943 r. 45,681.000 mie- 
•kańców.

Jak donoszą z Rzymu, roczmilk 1926 został 
powołany do praeglądu wojskowego.

Nowy sposób produkcji skóry.
Ryga, 22 lutego. Opracowano tu nową me

todę produkcji wysokowartościowej skóry 
z worka sercowego bydła rzeźnego.

Worek sercowy bydła rogatego w zależ
ności od rozmiarów zwierzęcia daje kawa
łek skóry o rozmiarach 40—80 cm kwadra
towych a nawet wiecej. Uzyskana w ten 
sposób skóra ma się doskonale nadawać do 
sporządzania hełmów skórzanych dla lot
ników , czapek , rękawiczek, sakiewek, obu
w ia  damskiego i dziecinnego itd.

Rekordowe ceny na targu tyt. 
w Izmirze.

Ankara, 22 lutego. Jak donoszą z Izmiru, 
na tegorocznych targach tytoniowych 
sprzedano 80 procent ostatnich zbiorów ty
toniu i to po cenach tak wysokich, jakie 
dotychczas nie były notowane.

Z! M 1942.
Kraków, 22 lutego. W Dzienniku Rozpo

rządzeń. Gen. Gub. został ustalony normal- 
Gub> ła  rol< sospodarczy

1942. Według niego dochody i rozchody 
Gen. Gub. wynoszą 2,700.651.950 zł., a w nad
zwyczajnym budżecie 476.800.000 zł.

1 cm samem zarządzeniem upoważniono 
Rząd Gen. Gub. do osiągnięcia pokrycia 
dla wydatków przewidzianych w budżecie 
nadzwyczajnym, wynoszącym 372.020.000 zł.

KRONIKA
Dziś: Katod. A nt 
Jutro: Piotra, Damiana

Dziś obowiązuje zaciem
nienia od g. 18.00 do 5.30

Uzupełnienie rozporządzenia 
o obrocie złotem i emeryturach.

Kraków, 22 lutego. Rozporządzenie o gospodu- 
rownalu ziołem, innernl szlucbctneml metalami, 
kamieniami, perłami I sporządzonemt z nich wy
robami z dnia 12 września 1941 r. (Dz. Ilozp. 
G. G. str. 538) uzupełniono paragrafem lOu.

Uzupełnienie zamieszczone jest w Dzienniku 
Rozporządzeń dla Generalnego Gubernatora 
Nr. 11, z dnia 18 bm, który ponadto zawiera:

Rozporządzenie o wcieleniu Inspekcji Ziem
skich.

Trzecie rozporządzenie o tymczasowem uregu
lowaniu wypluły zapomóg emerytom byłego Pań
stwu Polskiego 1 polskich związków samorządo
wych, oraz jedenaste rozporządzenie, celem wpro
wadzenia prowno-admiulstracyjnych przepisów 
w Okręgu Galicja.

Papier surowcem gospodarki 
wojennej.

Kraków, 22 lutego. Do surowców przed
stawiających dużą wartość dla gospodarki 
wojennoj należy papier. Tam, gdzie przed
tem przerabiano różne włókna roślinne, o- 
becnie wrzeciona i warsztaty tkackie prze
rabiają papier. Włókno papierowe bowiem 
ma dzisiaj wszechstronne zastosowanie. 
Wyrabia się z niego worki, chodniki, 
przedmioty codziennego użytku, a nawet 
galanterię, jak torby, paski, buciki dam-
skie oraz siennniki, ubrania robocze itp.

.................................................... 11-Przeprowadzone badania i praktyka kil
ku lat wskazuje coraz to nowe pola dla

na drodze kredytów. — Upoważnienia kre
dytowe niewykorzystane w r. 1940 i 1941 
zo&tają przelane na rok budżetowy 1942, o 
ile wymaga tego pokrycie deficytu nad
zwyczajnego budżetu za rok ubiegły. Da
lej. Rząd. Gen. Gub. jest upoważniony do 
uchwalenia obrotów Głównej Kasy Gen. 
Gub. co do kredytów dla zakładów prze
mysłowych aż do wysokości 100 miljonów 
złotych.

zaetosowania papieru, który może posłużyć 
do wyrobu przedmiotów o pownżuem zna
czeniu dla przemysłu. Tak np. zastosowano 
w Częstochowskich Zakładach tekstylnych 
transmisje papiefowe, wzmocnione jedynie 
po brzegach włóknami roślinnemi.

Jeszcze o uprawie askiepiasu.
Kroków, 22 lutego. Niieikulcik Licznych zapytań in

formujemy, ie  rośliną azklaplas, której polska na
zwo bnzmi „trojeść", wolno uprawiać tylko ta ze
zwoleniom Głównego Wydziału Wyżywienia I Rolni
ctwo przy Rządzie Gen. Gub. Zezwolenie to jest ter
minowe i połączone a nałożeniom zleceń.

Trojeść jeeit rośliną pochodzenia połudnlowo-ante- 
rykańekfego, która posiada cenne włókna oraz zawiera 
kauczuk. Roślina ta by)a u nas dawniej uprawiana, 
a-jbecnie jes ttylko rzadko spotykanym chwaetem, 
Trojeść powiada łodygę wysokości 90—150 om, krótko 
owłosioną, o liściach kształtu jajowago na krótkich 
ogonkach. Liście mają od spodu szarawy meszek 
Kwiatostan jest wielokwiatowy o silnej woni. Ko
rona kwiatu czerwona, o mięsistych płatkach. Czas 
kwitmięinia trojcści przypada od czerwca da zlorpnia.

Pszczelarstwo dystr. Galicji 
na nowych torach. 

Przydzielono 1000 ton cukru dla podkur- 
mienia pszczół.

Lwów, 22 lutego. Obszary obecnego Okręgu Galicja 
już przód wojną zajmowały poważno miejsce w ho
dowli pszczół I w produkcji miodu. Ilość oni wyno
siła w r. 1939 ponad mlljon, by w okresie gospo 
dar ki bolszewickiej zmniejszyć się 6-krołnle.

Po wclolemiu Galicji do Gen. Gub., Główny Wy
dział Wyżywienia 1 Rolnictwa roztocayl staranną 
opiekę nad pszczelarzami l hodowlą pczczól. W lwów 
sklej Izbie Rolniczej powslaja Związek Pszczalarzy, 
któremu pomocne oą w jego pracach powiutowe 
Związki Pszczelarzy. Dzięki takiej organizacji, 
pszczelarza mieli możnoió w ub. r. przoczkolló się na 
licznych kursach, przyczom Rząd Gen. Gub, przyszedł 
im z wydatną pomocą w ich pracach, przydzislając 
ponad 1000 ton cukru dla podkarmlonla pszczół. Za
bieg te u byl konieczny, a skutki okazały tlę zba
wienno. pszczoły bowiem przetrwały srogą zimę, a 
Ilość pni z 225.000 wzrosła w ciągu roku do 400.000 
I tom samom podniosła się znacznie produkcja miodu. 
Pszczelarze Galicji okazali petne zrozumienie dla 
porayiuń Rządu, wywiązująo etę w stu prooentach 
z kontyngentów.

Tak miną) rok 1942. Rok obecny n|e nastręcza już 
pszctolarzom Okręgu Galicja specjalnych Irudnoicli 
zima okazała się bardzo łagodna, a zaopatrzenie pra
wie wystarczające.

Wpływ klimatu na pracę
Kraków, 22 lutego. Nowoczesna wiedza znj'mo- 

wała się zagadnieniem najlepszych klimatycz
nych warunków pracy ludzkiej i przy tej okazji 
stwierdziła tak zw. klimat pracy, Ij. temperatura 
i wilgotność, klóre mają wpływ na pracę, okazały 
się jednym z najważniejszych czynników. Wstęp
ne badania dały zgodny wynik, że niezbyt ciężka 
praca fizyczna jest najbardziej produktywna przy 
ciq>łoeie 14 i 17 stopni, niemniej jednak zaobser
wowano, iż nie jest rzeczą pożądaną ulrzymywa. 
nie pewnej określonej temperatury w pracy rów
nomiernie przez cały czus. Idealny klimat dla pra
cy istnieje wówczas, jeśli temperatura. w pewnej 
ubikacji pracy wynosi w godzinach rannych 17 
stopni:, następnie spada do 14 stopni, zaś w go
dzinach popołudniowych znów podnosi się do 
17 stopni. Najkorzystniejszy klimat dla pracy po
siadają te obszary na ziemi, w których wskutek 
napływu mas powietrza polarnego i tropikalnego 
powoduje silne zmiany powietrza przy zmien
nej dziiennej temperaturze.

Kronika żałobna.
Kraków, 22 lutego. W ostatnich dniach /.inarUf 

Józef Poleski, lat 63, am. komisarz policji; Rakoczy 
Jadwiga, lat 57, robotnica; Baran Józef, lat 92, po
mocnik diruikarwki; Ogiala Wojciech, lat 32; PodgaJ- 
na Marja, lat 73; Banach Marja, lat 45, poslugac*- 
ko; Machowska Zofja, lat 83; Przybyła Anton), lat 
36, robotnik; Ptak Zblgniaw, lat 30, szofer; KantS- 
rowlcz Jan, nr. 1943 r.j Franaszok Władysław, ur. 
1939 r.t Fabiasz Anioła, ur. 1943 r.i, Malina Tadeusz, 
lat 21, robotnik; Fabich Stanisław, lat 28, robotnikl 
Scnlak Jakób, lat 82, om. kolejąrs; Kowalski Jaa, 
lat 44, robotnik; Rusek Jan, lat 42, przemysłowiec.

ZMARŁA W KOLEI. W wagonie kolei wąwkotoro- 
wej ssnarla nuglo Marianna Unia, lat 36. zasilirewka- 
la ws wal Bronlelaw, gin. Książ Wielbi, pow. inls- 
ehowakl. Buła jechała na kurację do sapitala powia
towego w Miechowie, śmierć nastąpiła wskutek za- 
każenia <xl wr&odu na twarzy.

BOJKA O KURĘ. Potkaa* ąpatzecoiM o kwrq, P®- 
miiędiiy miosabkańcanuii wisi PraAkii, pow. piohrkow- 
•kiego, Jówfwn Jałmużną i Stefanem Bykowskim 
(loszki Jo bójki, w osaete której Bykowaki wwiel 
twemu praooiwnlikowi sr/areg oteeów nożem, raniło 
go niebe&ptectzmie w głowę i ramią. Jałmużnę pnat- 
wioziiołio do szpitala, gd̂ zio wuJray ze mterolą. By
kowskiego (MAfUono W WięZHNOiu.

SPŁONĘŁY STODOŁY. W ubiegłych dmlaoh na te
renie powiatu mlwJiowekieffo spłonęły trey etodoły, 
nnleżii<*« do Józefa Suchockiego w ZngOTzycarb, n®. 
Kaz4mierzą Wielka, Józefa Korotty w Swpitalach, tfzn. 
Gromów i Stainteława Dorwiaoa w Wawwńiizycaeh. 
Poszkodowani obliczają straty na około 15.000 «l. 
Praycayny pofcuro w żjwimym wypadku nie uwfcalon®.

Węgiersko-amerykańsKi
przemysł naftowy S. A.

Budapcst, 22 Iutojfo. Węgiersko-Amery- 
kański Przemysł Naftowy 8. A. uzyskał*W 
roku handlowym 1941 czysty zyak w kwocie 
przeszło 15 miljonów peugó. Walne zgroma
dzenie uchwaliło podwyższenie kapitału 
akcyjnego spółki do 32 miljonów pengS. 
Produkcja przedsiębiorstwa stale wzrasta.

Kupno nieruchomości
Willę lub dom komfortowy, naj
chętniej na Osiedlu Oflc., kupię 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków 
Ado-lf Hitler-Platz 46, — „24" 
Domy, wille, parcele gospodar
stwa Kupno — Sprzedaż Biuro 
„Własna Strzecha", Kraków 
Adolf Hitler Piat z 10 tel 194 31 
Kupię każdą realność, mtejsoo- 
■wość obojęna. Zgt.: Goniec Krak. 
Kraków. .Nr 9190",
Dom jednorodzinny z ogrodem 
lob parcelę kupię bez pośredui-

"Kłoszenia z opisem i ceną 
do Gońca Krak.. Kraków. „Nr. 
8237".
Parcele w Krakowie albo nieduży 
dom kupię tylko od właściciela. 
OBagi* *̂0ln®ec ^ ra^- Kraków. „Nr.

Sprzedał nieruchomości

Zakopane: Parcela budowlana. 1100 
mkw.. najpiękniejsza dzielnica do 
sprzedania lamio, wprost od wła
ściciela Zgl.: Goniec Krak. Kra-

" ków „Nr 103". 
parcela 1.113 sążni piękne poło
żenie Grzegórzki; parcela 833 są
żni przepiękna położenie. Bieża
nów oraz wiele Innych okazyjnie 
tanio do sprzedania Wiadomość: 
Kraków św Marka 20116. 350
„ U  , cz,w,arto domu przy Rynku 
Podgórskim, 13 ubikacyj. okazyj. 
nie sprzeda: Kraków. Kołłątaja 
•» m 4. 355
Parcelą budowla,,,, wydzieloną
127 5 ’ ^ i  okazyjnie
anrteda: Kraków Kawior, Bnezn, 
20 5. 400
Parcele w Borkti Fatęekim przy 
głównej ulicy uzbrojoną , wydzie 
łoną pod budowę 130 sążni. 2n m 
frontu sprzeda okazyjnie: Kraków 
Kolta ta ja 3/4. ssy
Parcelę 110 sążni, przecznica Wy
bickiego 17 m frontu okazyjnie 
sprzeda: Kraków Kołłątaja 3, m. 4 
Parcelę 247 sążni w Łobzowie ce
na 70 000, sprzedam: Kraków 
Kawiory Boczna 20/5 401
Dom nowy drewniany. 8 pokojo
wy. wysoko podmurowany oraz 
1000 sążni parcel budowlanych. 
15 min od tramwaju. Grzywacz, 
Kraków Kalwaryjsfca 27 614
Parcela blisko tramwaju, zatwier
dzona 20 000 zl. Parcela 200 sąż 
ni (Borpk) Parcela 497 sążni iBo- 
rak). niedrogo do sprzedania 
Grzywacz Kraków Podgórze Kai- 
waryjska 27/11. 615
Dom nowy murowany piękny so
lidny 5 pokoi, przedpokój spiżar
ka nyża oraz 280 sążni ogrodu, 
blisko tramwaju, sprzeda Grzy- 
wacz Kraków Kaiwaryjaka 27/11 
Domek drewniany pokój kuchnia 
sień szosa asfaltowa 330 sążni
ogrodu Kamieniczka Dletrowa. 
nieskończona eona 175 000 do 
•przedanla Grzywacz Kraków-Pod 
górze Kaiwaryjaka 2701 R17
Dom iednorodzlnny przy tramwa 
jn snrzedn: Informator" Kra
ków Pilarska 19 I911k
Willa S pokot plekne położenie 
(Zakopane): Kulczyk Karo! Kra 
ków-Olszo, Wolności 54, tel. 183 03

Kamienicy połowę, 14 ubikitcyj, 
II-uietrowej, centrum Wieliczka, 
sprzeda okazyjnie Biuro. Kraków. 
Mały Rynek 1. I p.. oficyny. 7437 
Zakopane. Wille o 7 do 30 poko
jach. pełno lub pófkomf. z ogroda. 
mi od 1000 do 4000 m2, s-p rzedn
iemy bardzo tanio: Kraków. Zwie
rzyniecka 8/1. 563
Dom mar.. 12 ub., w tem 5 skle
pów kanał, elektryka, wodociąg, 
tanio sprzedam: Kraków, Zwierzy, 
niecka 8/1. 504
Kamienice TI p„ nową,. 1.400 sążni 
ogrodu, tanio sprzedamy: Kraków 
Zwierzyniecka 8/1. 565
Dom 8 ub.. nowy, ładny ogród, 
sprzeda: Kraków. Zwierzyniecka 8/1 
DOM 5-pokoj. s 1000 sąż. parcelą 
tramwaj, tanio sprzeda: Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 574
Dom mur., 15 ub . na parceli 800 
sążni kompi. uzbrojonej, nadający 
•ie pod budowę wspanialej willi 
lub 3-cb kamienic, najpiękniejsze 
miejsce Krakowa, sprzeda: Kra
ków. Zwierzyniecka 8/1. 575
Zakopane. Parcele 2 000 m2 3.900 
m2 elektryka, wodoc. i Inne, sprze
da: Kraków. Zwierzyniecka 8/1. 
Kilka małych oarcoi w Krako
wie i poza Krakowem tanio — 
części kamienic, domy poleca 
Biuro .Wlasna-Strzeeha" Kraków 
Adolf Hitler-Platz 10 tel. lOt-31. 
Parcela 120 eążnl 14 m frontu. 
32 m głęboka (Wrocławska); Kul. 
czyk Karol Kraków-OIsza Wolno. 
Soi 54 telefon 133-03 601
Sprzedam 1/4 część kamienicy no
wej piętrowe] (Aleja 29 Listopa
da): Kulczyk Karol. Kraków-OIsza 
Wolności 54. telefon 133-03. 602
Sprzedam 8/4 części kamienicy pię. 
trawej w Podgórzu przy Rynku. 
Kulczyk Karol. Kraków Olsza. 
Wolności 54 telefon 133-03. 603
Niebywała okazja! Parcela 200 są
żni. cena 30.000 zl (Prądnik Czer
wony): Kulczyk Karol Kraków- 
OIsza Wolności 54. lei 133-03 
Wille, 5 pokoi, komfort, ogród 
Podgórze sprzeda Biuro Kraków 
Maty Rynek 1. I. p . oficyny

1/1 w Podgórzu, sprzeda 
,  Bil2ro Kraków Mały

celi 8 n'>,l,I«l<'Je na par-Kr•̂ ń̂1wb̂ ”M,1le , sprzeda Binro.

sprzeda Binro Kraków Maty Rv 
nek 1 .1  o. oficyny. ' g,gg
Parcelę uzbrojona 103 »ą*nle 
fnbzów sprzeda Biuro Kraków 
Maty Rynek 1. T o., oficyny 8344

Matrymonialne
Dwie młode, kulturalne, wesołe 
panienki pragną poznać panów 
inteligentnych dobrze aytuowa 
nycb w celu matrym Oferty 
kierować do Gońca Krak Kra
ków Nr 660“.
Pragnę korespondencji z panem 
wyż wykształceniem najchcnie] 
lekarzem może być brzydki bied- 
nr byle mądry jestem młoda la 
dna. elegancka niezależna. Cel 
matrym. Zgłoszenia: Goniec Krak. 
Kraków. „Nr. 579".

Grafologinl poradzi we wszystkich 
sprawach żyoiowych: -  Kraków 
Daiwór 25/15 11 piętno. 559
Pralnia chemiczna Fr. Jogaity, 
fraków. D istls 93. 560

Kawaler ciemno blondyn, lat 22, 
obecnie w Prusach Wschodnich, 
pozna w oclu maitrym inteligentną. 
Ładną sierota z Krakowa lub ze 
Lwowa, z mlcezkaniem. Oferty 
z fotografią: Gouioo Krak. Kra
ków. „Nr. 2030k"

Noclegi
Pokój przyjezdnym: Kraków Sta.

9365
Kra-
9867

rowiślna 52/13 IV p 
Noclegi ogrzane łazienka: 
ków Zybltkiewieza 5/122 
Noclegi: Kraków Starowiślna 52/10 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4 
Noclegi — śródmieście: Kraków. 
Asnyka 5. Kowalska. 9919
Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków Kurniki 3/7. 
Noclegi; Kraków Lubicz 19'5. 
Noclegi; Kraków &amnnbnfa 918 
I n oficyny 9923
Noclegi niekrępujące: — Kraków 
Wielopole 13/4. I p., front 9924 
Noclegi; Kraków Wielopole 5/5. 
Noclegi: Kruków Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków św Jana 30/4 
Noclegi przyjeznym: — Kraków, 
Wlulopoie 24/4, II piętro. 0935 
Noclegi ozyate: Kraków Senacka 
910. nrzeeznlca Grodzkiej. 9945 
Noclegi niekrępujące Kraków — 
Długa 26/3. 592
Noclegi — śródmieście: Krupnicza 
14. m. 5, Kraków. 567

Nauka i wychowania
Profesor germumeta Kraków ul 
Zielona 25-21 Pierwszorzędna wy 
oi„wh • stenografia niemiecka 
Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące. Kraków, Długa 30/1. 
Księgowości, bilansosnawstwa kura 
30 godzin praktycznie indywi
dualnie uczy znawca (amerykań 
skM wioska przebitkowa, ramowy 
plan kont): Kraków. Michałow 
Sr.lego 14/9. Informacje ustne godz 
12-14 8303
Stenografjl uczy profesor Szkoły 
Handlowej. Kraków, Karmelicka 
Nr 50/4. 9681

Różne
.Maryla" Zakład reoasadl ooń- 

c,oc5 0011 Arkadami ul. Krakow
ska 9 Podnoszenie oczek dorabia 
nie 1 doazywanie stóp cerowanie 
pończoch Szyhkol Taniol Doklad 
niel Marja Wójcikiewioa 9359 
Mężczyzna s lodzi-ną będący w bar
dzo przykrem położeniu, prosi li
tościwe serca o Jakąkolwiek pomoc 
ogłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
• Nr 2O29k“.
Warszawa -  Pensjonat Monlusakl 
L m 3. w pokojach bieżąca woda 
Przyszłość co przyniesie powie phi. 
romantka. Kraków. Krakowska 
39/48 wyjawazy czwartki, niedziele 
Oddam za swoją dziewczynkę 1W- 
roczną ładną wirową w dobra rę
ce Zgłoszenia: Goniec Krak. Kra 
ków Nr 476".

Pzy do wychowu 1 tresury przyj
muje. — Kupno I sprzedaż oraz 
komis: Hodowla piów rasowych 
Kraków. Traugutta 20/1, 0405k
Tartaki, które w bieżącym roku i 
później mogą dostarczać drzewo 
tarte prosimy o oferty z podaniem 
Ilości miesięcznej dostawy Następ 
nie prosimy przedsiębiorstwa maj. 
itrów ciesielskich, składy budow
lane , l d.. które podejmą się 
wykańczania 1 ustawiania drzewa 
aa hale magazynowe, sufity piętro, 
we poddasza, schody, drzwi okna 
i t d„ — o złożenie ofert 
z podaniem stojących do ich 
dyspozycji sil Gleithau Kiotz u. 
Co. Elsenhetnnbau Hoch- und 
Tiefbau, z siedzibą macierzystą od 
roku 1897 w FrankfurPMaln -  
Berlin Kruków skrytka pocz 884. 
Skórno-weneryczne — Dr. Danecki. 
Kraków Starowiślna 43. 8468
Niemieckiego nrzys. tłumacz Kra
ków. Sławkowska 8/08, 1B—1. 4—5. 
„Grafika" Kr rerakowskl Kra
ków obecnie ul. Starowiślna 75 
przyst- tramw nr. 8 j 6. róg Mlo. 
dowei poleca materiały introliga. 
torskle folia kolory złoto kalka 
celofan itn 1820k
Przewozy wszelkie, drobnicę, ter
minowe za i wyładowywanie wn. 
gonów, solidnie punktualnie H 
Horoazklewici Przewóz Towarów 
Kraków Sobieskiego 5 Tel 216-44 
Tłumacze sny metodą naukową 
llumaczenia wysyłam po otrzyma- 
nlu szczegółowego opisu anu. Kra
ków Krakowska 19. m. 4 . 2085k

M,’,e,sl<i, specjalista chorób 
kobiecych Kraków. Mikołajska 9. 
Arylskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza metryki wydobywa 
ze wszystkich krajów) heraldyk 

(Slppenforseher) Dr D Mudretz- 
Ret«ryk« H'4. Wie. 

den 110. Turkenschauizstr. 1 9223
„Jola", św. Tomasza 10. podnoszę, 
nie oczek cerowanie, doazywanie 
stóp punktualnie, szybko — ekspre. 
sy natychmiast — wszelkie robotę 
na drutach. S252
Obrazy star©, zmiszcwine bw imm! 
Di«u malarstwo zairranicr.ue |m»1- 
skie — przyułeA do fflehowej bez 
płatnej <xn*ny: Kraków. Łobzowska 
H. Salon Obrazów 94fi9
Złots przedmioty przerabia, «aou . 
je: Pracownia złofniczo-srebrnicza 
Kraków Płac Wn lnica 14. w po 
dworcu. yfi()5
Zapalniczki naprawia fahryoznie: 
Kraków Dletlowaka 46. SzllfiiT- 
nia Myszkowski 9766
Dr Bolesław Kwaśniewski, ape 
cjalista chorób kobiecych ordynu 
te Kraków Dietla 66 9839
Psychografolog Mamott mistrz, 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi we wszelkich sprawach 
Przyjmuje codziennie od 10—5 Pi. 
aemnle za zaliczeniem podać datę 
urodzenia I pytania Adrwe: Kra
ków Adolf Hitler Platz 46 5 111 
metro skrytka poczt Nr 474 
Grafologinl poradzi najlepiej każ
demu Przyjdź jeśli masz Jakieś 
kłopoty Kraków Dietla 73/11 w 
podwórcu parter 425
Farbiarnia Fr. Jogaity. Dietla 98 
Zlodziefa. kióry skradl marynarkę 
z mieszkania Kraków ul Żuław 
•kiego Nr. 8a m 12 upraszam 
tylko o owrot dokumentów. 626

Ksstjumy. płaszcze wykonuje so- 
Udaio firma Gniadek, Kraków. 
Smoleńsk 17. 561

Zguby — kradzież*

PODZIĘKOWANIE

Zgubione legitymacje służbową, 
wydaną przez Inspektorat Szkolny 
w Tarnowie na nazwisko Eugeniusz 
Melsztyuski kierownik szkoły 
w Gorzycach. 18802
Zgubiono Auswela. wydany przez 
Krelssohulamt w Jarosławiu na 
nazwisko Richter Ludmiła 1886k 
Zgubiona Knankartę na nazwisko 
Skarbek Władysław Nr. 413, wysta
wiona przez Krelsbauptmannschaft 
Dębica. 188t»k
Zgubiłem Kennksrte Nr. 148 —
Szczygiowekl Antoni Skalbmierz 
Rynek 31. 1887k
W Rozwadowie dnia 5. I. 1948 r. 
została skradziona Kemnkarta Nr 
1075. na nazwisko Anna Przybysz 
Zgubiono Knnnkarte na na.winko 
Kozłowska Stanisława, wydana 
w Jarosławiu 22. XII 1941. Nr. 2. 
Zgubiono Kennkarłe na nazwisko 
Stefania Z.igulak, Przemyśl. 
Skradziono 27, XII, 1942 kartę roz
poznawcza Nr. 1212. wystawioną 
przez Starostwo Powiatowe w Dę. 
h'cy na nazwisko Żmuda Framcl- 
B7.ek, ur 27. IV. 1911 w Gtowa- 
ozowej zam. w Głowaczowi’ 1 oraz 
legitymację slmżacka Nr. 510. 
Zgubiono 1«. XII 1942 kartę roz 
poznawozn na nazwisko Janina 
Wielgus Brąclejnwa z dnia 20. 
VII. 1942. Nr 5156, 2931k
Zaginęła Kęnnkarba Nr. 2009. wy 
stawiona przez Zarząd Mleiskl 
Nisko dn. 9. IV. 1942, na narwl 
sko Wawrykowloz Janina. 2033k 
Zaginęła karta rozpoznawcza Nr 
471. wydano na nazwisko Wójoik 
Stanisław prze® Land komisariat 
Kazimierza Wielka, oraz książecz
ka wojskowa i wyoiąg z ksiąg 
ludności 2034k
Zgubiono Knankartę na nazwisko 
Wałek Ha,lima wydaną przez Eks 
Pozyturę Starostwa Kazimierzy 
Wielkiej. 20.15k
Zaginęło świadectwo z klasy piątej 
publicznej szkoły powszechnej w 
Nisku wydatne w czerwcu 1931 
dla Waszikiowicza Stefa,na 2037k 
Zgubione dnia 16. I. 1943 w No
wym Sączu kartę rozporatawrza 
wystawionej przez Zarząd Miejski 
miasta N Sącza na nazwisko To 
mnszewska Czesława. Nowy Sącz 
ul Toczyskiego 8. 2044k
Skradziono dnia 31 stycznia 1913 
Knrie rce.ihi/nawezą Książkę Ił- 
bezpieczalnl wyciąg ślubny I wy
ciąg metryki na nazwisko Kursa 
Michał, Bieżnnów-Łazy 282 
Zgubiona kartę rzemloślnlczą Go 
werbeboreehtigung Handwerk na 
nazwisko Stawowy Teofil Bnrwnłd 
Górny Nr. 9. wystawioną^ P™"1 
Krelshanptmannsehaft Krsksu 
lamd dmla 15 maja 1942 G»w Kst 
125 na stolarstwo — J „Znublonn Kennksrte Nr 4855 «•
Wielkich Dragach u Wyroby Frań 
dszkn w rastsuracll wystewi-me 
prrM irmi-ne B n in ie *  n» naiwi 
©ko fltn^hakn Pawta kartę
nrscv Dokumonty skradzione w-s- 
z portfelem. . t
Zgubiona Kennksrte Nr 110106 
Kartą prsoy. Katarzyna Dudok.

Wszystkim Tym, którzy 
w czasie choroby naszego 
nieodżałowanego Męśa i OJoa 
ś. p. Wlncsntsoo Tyrana 
okazo-ll nam wicie dowodów 
scrdocanośoi 1 sacacraj przy, 
jaźni, oraz po Jego śmiere 
oddali Mu ostatnią przyzlu 
gę i pospieszyli z wyrażam 
żalu i wzpólezuola. s  w szoso 
gólnośol Przewielebnemu Dn. 
ehowieństwu Przyjaciołom 
Kolegom i Znajomym Zmsr, 
togo składamy M k i ś »  
cizf gardeerne Bok wpłać 

łona r radlina.

Zgubiona Karlę rozpoŁutiwcsn wy
daną przez zarząd Gminy Niedź
wiedź, powiać Miechów, na nazwś. 
ako Adela Szczerba, wieś Waga- 
nowloo. . 861,8
Zgubiono portfel I Konnkartę. le
gitymację kolejową, zwolnienie z 
Bsudienstu t przepustkę nocną na 
nazwisko Pruazyńalti Stanisław — 
palacz kolejowy. 8690
Zgubiono torebkę wraz z Kenn- 
karlą na nazwisko Janina Jędrna, 
oraz osiem kartek żywnościowych. 
Uczciwego znalazcę uprasza się o 
zwrot. Kraków. Gnieźnieńska 9. 
Zgubione Kennknrtę na nazwisko 
Marja Glut, zamieszkała ul. Szlnk 
33/6 Nr. IV/64799 wydaną w O- 
kręgu IV Kraków, d*. V. 8730 
Skradziono uii w dniu 23 styczni* 
1943 Konnkartę, Kartą Pracy i 
książką Ubezpleozului Społecznej 
w Krakowie na Ttfuwtakn Sachs 
Zofia Kraków-Wols Duohacka, 
Narutowicza 81. 8731
Zgubiono Kunę rozpoznawczą Nr. 
223 na nazwisko Stanisław Holials. 
wydaną przez gminę Tczyoo, imiw. 
Miechów. 8964
Zgubiono w dniu 7 listopada 11)12 
Kartą rozpoznawczą Nr. 7535 wy
stawioną przez Magistrat w Dębi 
cy na nazwisko Oleohowtka Mi
chalina. 9902
Zgubiono Kennkartę ns nazwisko 
Szczepa Tadeusz, wystawioną prze® 
urząd Gminy Jąkałeś, poir. Mie
chów. 9017
Skradziono pieniądze i Kennkarlą 
Nr. VIir 1731111 na atacjl Kocmy
rzów na nnzwiskc Tiimsińakn Sta
nisława. Prądnik Czerwony, ul. 
Naczelna 6. 9028
Zgubiłem legitymację kolejową. 
Auswelo kolejowy. — Ostrzegam! 
Zwrócić ul Bonarkn 28/2 Lel- 
elmrdt Stanisław. 9030
Skradziono kartę rojeetracy Iną, 
przepustkę nocną. legitymację 
szkolną i zaśwIądcHsal* prany wy. 
sławione przez Organizację Todt 
na nazwl-Ao Kntaj Stanisław Bie
żanów 189. non*
Dnia 18 elyemla 1948 skradziona 
karto rozpoznawczą Nr VJ/ł40044 
wydaną przez Urząd llhw VI 1 
Kartę pracy Nr 901/49905 na na
zwisko Richter Zofia, Kraków, 
Podsknle 4. m 11 9ń4ś
Zpubinno Kennksrte wystawioną 
nrze® Gminę Zembrzyce pow My
ślenice na nazwiekc N«*al Jitlja,

• zamieszkała Zentbrzyoe 817. 9960
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V3Lam e}j'
nasz tradycyjny nopól. powi 
nlen mieć wszsllrie walory do
bre! raw yi delikatny aromat, 
piękna barwę, polny amok. Jui 
od czterech pokoleń wiedza go
spodynie. te  wizystko to ery. 
dobywa i  kaidel kawy domie
szka s .Młynkiem". Ten mły
nek I napie D oslta  F ran ek  
na opakowaniu ręczq i dziś, 
te  wewnątrz leet dobry, praw-

‘ ‘Franek
K U P U J E

O B R A Z I
B Y W A M
A N T Y K I

S A L O N  S Z T U K I

TADEUSZ WIERZEJSKI 
Kraków, ul. Stradomska L. II.

Telefon 157-25.

Wyroby 
szklane 

i opakowania
dostarcza
hurtow nie

Fa „Gla-Wa"
Kraków, Lelewela 5

Tel. 200-28

K u p lo  psa  lu b  s u c z k a
Setera irlandzkiego od 2—10 miea 

Wiadomość;
K R A K Ó W , ul. iw. Krzyża 3.
PraoownLa taklaraka Tel. 210-38

Generator koksowy
w dobrym stanie do motoru 
„W intcrthur" na gaz ssany 
KI HP

kupimy.
Pośrednictwo wynagrodzimy. —
Młyn w Rokietnicy, — powiat 

Jarosław 2139k

S Y P I A L N I A
ciemna prawie nowa, orzechowy 
•tół rozsuwany okrągły, kredens 
kuchenny «tół 2 tahurety 6 st-o* 
ków ja^no-brązowych giętych do 
sprzedania. Kraków Dietla 19

m 2, od godziny 10—3

Kryształy p ęknę
sprzedam

Zgłosi: Goniąc Krak. Kraków 
..Nr. 494“

T e i d z c e
do kartotek w różnych rodzajach, 
wym iarach kolorach, komplety 
alfabetyczne szyny do skoroszylów 
w pierwszorzednem wykonaniu, 
po cenach konkurencyjnych — 

dostarcza firma 
Dom Handlowy „PIONIER" 

Kraków, ul Stolarska Nr. 8. I atr 
Telefon 220-42.

St. Asystent Szplt. iw. Łazarza
Dr. M. Kriyżanowski

ordynuje w chorobach
skóry  i w enerycznych
Kraków. Adolf Hltler-Platz 24,
tel 160-94, godz. 13—16,18—19.30

R8AMC2EWSKIWARSZAWA

Wolne poteidy
Panienki zdolnej, ee znajomością 
nlomiecktogo i  buchalterii, poszuku. 
Je od zaraz Przedsiębiorstwo Blek. 
tortcehin terane, Kraków, św. Sebto- 
stjana  81. Zgt. miedzy godz. 16—19. 
Chłopca do praktyki krawieckiej 
i pomocnika przyjme. Kraków, 
Krowoderska 19/6a. 2O13k
Poszukuje do zakładu fotograficz
nego dobrego laboranta od zaraz 
Prudyns Bohdan. Lemberg. Hans 
Sachstr. 5, II  piętro. 2O77k
Blcliżniarkl dla zleceń wojsko, 
wych. Poszukuje sie stale bielik. 
ni.arek z własną maszyną do szy. 
cia do naprawy bielizny wojsko
wej. Zgłoszenia codziennie od go
dziny 8—11, Kraków, Krakow
ska 4. „Afka". 2019k
M ajstra do w arsztatu mechanicz
nego przyjme od zaraz. Zgłoszenia 
osobiste: Metallwarenfabriik. Kro. 
ków-Dębniki. K ilińskiego 17. 
Poszukuje sio książkowych w wie
ku 27—35 Lat, ze znajomością jeży
ka niemieckiego. Odżyw, dodatko
we Osobiste zgłoszenie sie z wła
snoręcznym życiorysem, oryginał, 
świadectwami 1 dokumentami oso- 
bistemi w godz. 10—12: Haupt- 
verband der Getreide- und Futtcr- 
m ittelwirtschaft-. Krakau. Gertru. 
denstrasee 12. 2187k
Elektromonterzy, nawljacze moto
rów. pomocnicy poszukiwami. Zgło
szenia: Firm a „Elin", Kraków, 
Kopernika 6. 2138k
Służącą do wszytklego. dobre go
towanie, zaraz przyjmie przemy
słowiec Niemiec. Zgłoszenia: Kra
ków. tel. 117-84 od godz. 8—2 pop. 
Chłopca do praktyki przyjmio 
pracownia tapieereka Dembiński, 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
FlorjańskleJ. 523
Poszukuje sie starszego, uczciwego 
woźnego. umiejącego wytkomaó 
drobne naprawy przy maszynaob 
i urządzeniach przedsiębiorstwa 
Zgłoszenia oodzltmoie: F-a „Afka", 
Kraków. Krakowska 4. 2229k
Pracownika placowego z początka
mi cioaicetwa. poszukuje firma 
..Gla-Wa". Knaltów. Lelewela 5. 
Gosposia uczciwa, na dobrych wa
runkach potrzebna. Kraików, Gro
ble 12. m. 6. 568
Poszukuj* kucharki od zaraz z do
brem gotowaniem. Zgłoszenia: Kra 
ków. Czarnowiejska 15/1. 593
Do praktyki krawieckiej dwóch 
zdolnych chłopców, przyjmie J. 
Knroziab. Kraków, Grodzka 1. 8993 
Przyjme kilku chłopców do nau
ki mech.-kotlarstwa. Zgłoszenia: 
Kraków. Łagiewnicka 43. 8924
Stenotypistka. niemiecki, inteli
gentna. dobrej prezencji, chwilo
wo warunki skromne, niedługo 
dobra posada poszukiwana. Zgło
szenia. życiorys, fotografia zwrot
na, do Gońca Krak., Kraków, 
„Nr. 8929".
Przyjmie stolarza meblowego, ucz
nia dobrych warunkach. Kraków. 
Podgórze, ul. PodskaJo 14. 9032
Samodzielny zegarmistrz do wie
deńskiego zaikladu poszukiwany. 
Dobre wynagrodzenie. Zgł.: Goniec 
Krak. Kraków. ..Nr. 9043“ 
Pomocnice ogrodniczą, warzyw
nictwo kwiaciarstwo, przyjme od 
zaraz Zgłoszenia: Wł. Naszy- 
dlowski. Miechów. Szpitalna 21. 
Dochodzącą gosposie inteligentną 
czysta bezwzględnie uczciwa, od 
zaraz nrzyjmo do gospodarstw:: 
domowego dwóch osób na cały 
dzień referencje konteczme. Zgło
szenia: Kraków ul Skawińska- 
boczna 10/13 od godz 12.30do 1.80 
Krawcowa do domu poszukiwana. 
Kraków tel. 131-80. albo Goniec 
Krak. Kraków „Nr 9127". 
Praktykantks uczciwą do pomocy 
w handlu domu najchętniej sie
rotę. przyjme zaraz. Kraków Sie. 
miradzkiego 33/1. 9138
Fryzjerka lub fryzjer damski po
trzebni. Kraików. Floriańska 40. 
Poszukuje agentów 1 agentek 
chrześcijan do rozsprzedania po. 
kupnego artykułu religijnego Do
bry zarobek zapewniony. Oferiy 
Mstowme kierowaó: Myślenice. By 
nek Nr 28 Kolasa 9179
Uczeń nlekarskt od zaraz potrzeb
ny Piekarnia Kraków Bromowane 
Małe Zarzecze 10. 9201
Biuro Inżynierskie wykonujące 
ważne nrace projekcyjne, poszli, 
kule natychm iast: Statyków, tech. 
ników drogowo mostowych tech. 
nfków mierniczych, kreślarzy t 
kreślarki Siedziba: Krn.ków Pil
ne zgłoszenia do Gońca Krak 
Kraków .Nr 9212".

Posad poszuhula
Starszy handlowiec, były długo
letni kierownik Składnicy Kółek 
Rolniczych zdolny kupiec i erga- 
nizator poszukuje posady Zgł.: 
Goniec Kraik. K ralów  .Nr 9707" 
Rządca, świadectwa długoletnia 
praktyka polecenia energiczny 
szuka pracy samodzielnej lub pod 
dyspozycje. Zgł.: Goniec Krak 
Kraków „Nr 9664"
Rolnik z długoletnia praktyką 
poleceniami, perfekii niemieckim 
szuka nracy Kraków Celina 8'8 
Rządca -  ozlcwlek pracy dobry 
organizator ze znajomością nie
mieckiego wolny od zaraz Zgl.: 
Goniec Krak Kraków „Nr 9662" 
Bllanilita poważna siła 20-|etnla 
praktyka zakłada, prowadzi nad. 
zoruje zamyka księgi wszystkich 
systemów (ramowy plan kont po 
datki Usta płac) przyjmie prac* 
godzinowo Kraków Michałowskie, 
go 14'9 ustnie godz 12—14 8304
Rutynowana w gospodaratwie miej, 
aktem i na wsi. 100*/» człowiek, 
Plekne świadectwa lat 38. z córką 
la t 16. może pracować, sznka posa
dy. Zgłoszenia: Goniec Krak . Kra
ków. „Nr. 2030k".
Stelmach szuka posady, w Jam ę na
rzędzia. wykonuje prace meblowe 
powozowe 1 budowlane. Zgłoszenia: 
Wolak Bartłom iej dwór Malinie, 
pooz. Chorzelów, pow Mielec. 
Poszukule zajęcia gospodyni dwor
skiej mam rozlegle stosunki, po
mogę finansowo. Zgłoszenia: K ra
ków Podchorążych 11/5. 597
Mechanik samodzielny do maszyn 
do szycia, poszukuje znjecśa do 
niemieckiej firmy. Zgłoszenia: Go
niec Krak Kroków. „Nr. 589“ 
Szołer.mechanlk z wykształce
niem. niemieckie prawo II  1 III  
kl.. S7,uka posady. Łaskawe zgło
szenia wraz z podaniem warun
ków do Gońca Krok.. Kraków. 
„Nr. 94)46".

Poznaniak, la t 21, znający rolnic
two. poszukuje posady od zaraz, 
jaku pomocnik względnie karbo
wy. Łaskawe zgłoszenia: Gouleo 
Kraik.. Kraków. „Nr. 9708“. 
Gorssciarka picrwazorzcdnia, po
szukuje pracy. Najchętniej na 
wyjazd. Zgłoszenia kierowaó do 
Gońoa Krak.. Kraków. „Nr. 9722". 
Inteligentna, była kierowniczka 
2 firm w Krakowie, szuka posady 
z działu elektrotechnicznego. Zgl.: 
Goniec Krak.. Kraików. „Nr. 9778". 
Kiorownik ta rtaku  — leśniczy, 
długoletnia praktyka. pragnie 
zmienić posadę. Tartak Lub leśnie, 
two zamaz. Oferty kierować: Elż
bieta Zarzecka, Kraków, Twar
dowskiego 14. 9829
Szofer-meehanilk, perfekt polski, 
niemiecki w mowie i piśmie, po
szukuje posady na (ciężarowy) od 
1. III . Oferty: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9832".
Samodzielna, rutynowana kores
pondentka ulem.-polek®. stenogra
fia  w obu językach, przyjmie 
wiooBorntt za jecie, tłumaczenia. 
Zgl.: Goniec Krok.. Kraków, „Nr. 
9865".
Ogrodnik, dobry fachowiec, 20 lat 
pracy, piekue świadectwa, refe
rencje, zmieni posadę od 1. IV. 
Łaskawe zgłoszenia: Wiercilk, Kttr- 
wodza dwór, poczta Tuchów. 9967 
Młoda, uczciwa dziewczyna, n- 
mlejąca gotować, szuka posady 
dochodzącej n.a kilka godzin 
dziennie w niemieckim domu, lub 
prani® po domach. Goniec Krak., 
Kraików. „Nr. 9896“ .
Młoda krawcowa, poszukuje po
sady wraz z utrzymaniem, miesz. 
kanie przy rodzinie, może być na 
prowincji. Łaakawo zgt.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 9954". 
Gospodyni dworska, długoletnia 
praktyka i dobre referencje, zs 
znajomością hodowli drobin, spo- 
rządzeniem zapasów zimowych, o- 
raz b. dobrym gotowaniem, zmie
ni posadę od 1. IV. Zgl. kiero
wać: Goniec Kraik., Kraków. „Nr 
9959".
Irrtelluentna. młoda, kul tura'.u a, 
poszukuje zajęcia, najchętniej ja 
ko gospodyni do spokojnego, kul. 
turalnego domu. Zgtosz.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 9992". 
Kreślarz budowlany, młody, zna
jący również rolnictwo, księgo
wość rolną oraz prace biurową, 
poszukuje pracy w przedsiębior
stwie bud. lub m ajątku. Częś
ciowo jez. niemiecka. Zgł.: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 9993",

Kupno
Manekin damski Nr. 48, kupie. 
Kraków Poselska 24/5. 637
Dywany kilimy obrazy antyki, 
meble, porcelana Kupno — Sprze. 
daż. ocena: Salon Obrazów 1 
dzieł sztuki „Antyki". Kraków, 
śtrndom  18 telef 140-83 1742k
Płyty grnmoł. też połamane, pate- 
fony kupuje stale: „Fiducia". Kra 
ków, Florjańska 15. 9015
Pianino — fortepian, kupię zaraz 
Zgt : Goniec Krak. Kraków, „Nr 
9214“
Futra damskie meskie. lisy bła
my dywany perskie, kilimy kupi 
Komis Kraków Szpitalna 11. 
Pianino kuplę prywatnie Kraków. 
Krowoderska 50/2, Przybylska. 
Flakony kryształowe na kwiaty, 
poszukiwane przez Komis, Kra
ków Starowiślna 18. 9904
Zegarek kieszonkowy markowy. 
zloty plaski, kryty oraz, kupon 
bielski g ranat lub jasny na ubra
nie kupie Dobrze zaplaoę. Zgtosz.: 
Goniec Krak. Kraków. „Nr 9999“ 
Węża cumowego do skrapamia ulic 
kupie Lamkoez. Kraków. Storniom 
18. ®k*le.p. 2226k
Akordeon oryginalny wioski. 80— 
120 baisów. i. registram i, całkiem 
nowy iub w dobrym stamie. kujrą 
zara--' Wierzbno Ubor Krak a u 2, 
Z. Wojciechowski 9592
Kupla pióra do kapeluszy Salom 
Mód .Halszka**, Kraków. Zwierzy, 
niecko 30. 571
Kuple jasny płaszcz duży wiosen
ny. Salom Mód Halszka. Kraków. 
Zw ierzyniecka 30 572
Kuple torebkę skórzaną: Salom 
Mód Hnt’«zka. Kraków. Zwierzy- 
n ieeka 30 573
Obrączki, pierścionki. łańcuszki 
złote kuplo Kraków. Plac Wolmł- 
ca 14 w podwórzu pracownia. 
Filateliści! Kupuje uzupełniam n« 
listy hraków: Kraków skrytka 
nnrrtow a 391 1562U
Najszybciel sprzedasz — nnjkorzy- 
etrolel kupisz dywamv perskie ży
wieckie fabryczne, kilimy maka
ty buczackie, obraizy wybitnych 
m alarzy; Lapczyński, Kraków. 
Bracka 6. 1563ik
Garderobę dam ska męska i dzie 
cieca pośelel bieliznę buty i In 
ne użvw ane rzeczy kupuje • płaci 
srotówka K oncesjonow any Sklep 
Kraków K arm elicka 28 9401 k
Za aotówke kupuje ubrania ma 
vnarki spodnie wszelka Kardem 

be oraz inne rzeczy Kraków Sta 
nwiAlna 80 sklep 58HJ?

Koncesjonowany sklep używanej 
•rardoroby i bielizny kupuje i 
sprzedało za arotówke? Kraków 
P'er«ekJesro 4 7206
Sportowe lub ęłehok.e wózki dzie
cięco kupuje. zamieniam i przyj 
mu Jo do odnowienia lakierowa
nia niklowania, tapicerowania itd 
Nowe wózki Kon-Kon zawsze na 
składzie Kraków Floriańska 30. 
w bramie 8414
Pianina — fortepiany kupuję, 
płace najwyższe wmy. Kraków, 
Ja ariel lońska 10/6. 9216
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wawr^e. 
oki Kraków Wińlna 9 9379
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i m arynarki suknie płaszcze me- 
sklc I damskie oraz kostiumy ku 
pule za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży Kraków Plac 
Dominikański 1. 9470
Futra damskie meekie. liay srebr. 
ne niebieskie. kołnierze spody 
futrzane garderobę, dywany ki
limy narzuty pościel bieliznę,
koce kołdry maszyny „Stngera" 
fo toaparaty  pisarskie maszyny 
harmonie. pianina fortepiany 
Doroelana szkło, kryształy, na 
krycia stołowe, srehrne. platero
we. oraz Inne praktyczne warto
ściowe przedmioty sprzedacie nal. 
korzystniej w „Ceutrokomlsle" 
Kraków Grodzka 9 9561
Kilimów kilka I dywsa. knpie 
Kraków Krótka 1- 9977
Srebro, może być połamane płace 
najwyższe ceny: Kraków, Grodzka 
2/9, I p ofle 9912

Pierścionek brylantowy kupie- Pra- 
oownia złotu-iozo-srebrcileza. Kro
ków. Plac Wotnloa 14, w podwórcu 
Książki wartościowe, herbarze, en
cyklopedie kupuje, plącąc najlep
sze ceny: Antykw ariat Adam — 
Kroków, Szpitalna 16. 9602
Gotówką płoci najwyższe ceny za 
ubrania palta, płaszcze damskie, 
meskie. bieliznę, dywany kilimy, 
futra, patefony. płyty, nawet po
łamane, maszyny do szyeLa, pisa
nia i wszelkie inne rzeczy, oraz 
biżuterie: Sklep kupna i sprzedaży 
używanych rzeczy. Kraków, ul. 
Krakowska 36. 9603
Sypialnia, jadalnie, pokoje kombi, 
nowane. różne meble używane ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków Grodzka 59 9613
Książki wartościowe wszelkich za. 
kresów kupuje, ptacąc dobrze: 
Antykwariat Adam. Kraków. Szpi
talna 5. 9616
Kupuje używane maszynki do m ię
sa Szliflcrnia. Kraków. Dletlowska 
46 Myszkowski. 9759
Pianino lub fortepian, kupie. Pla-, 
ce najwyższe ceny 10*/« prowizji 
ząplace temu kto wskaże. Kwiat
kowski Kraków. Szpitalna 20/22. 
Kilimy, dywany kupie. Kraków, 
Długa 23. sklep. 9978
Pianino lub krótki fortepian ku
pie zaraz. Kraków ul. Starowiśl
na 12 5. 15
Pianino, krótki fortepian, kupie 
natychmiast. Zgt.: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 19".
Obrazy, Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob. 
zowska 6. Salon Obrazów. 24 
Lisa srebrnego, pięknego, okaz, 
futro damskie, karakuły lub breit- 
schwanze. kupie Zgtosz.: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 241". 241
Wszyscy mówią, że: najlepiej mo
żna sprzedać futro lisa, maszynę 
do szycia, porcelanę, kryształy, 
ubrania przez Komis. Grodzka 59 
Szybko można sprzedać futro, lisa, 
ubranie, płaszcz, zegarek dywan, 
obrazy patefony fotoaparaty, su
kienki bielizrae. kryształy przez 
Komis Kraków. Grodzka 59 . 343
Komis, Grodzka 59, cieszy sie zau
faniem i ułatwia szybką sprzedaż 
wszelkich artykułów. Grodzka 59. 
Kupuje sypialnie i różne meble po
jedyncze siatiki. poduszki: Kra
ków Krakowska 35 sklep mebli. 
Szybka sprzedaż dywanów, kili
mów, kryształów, firanek, maszyn 
do pisania, fotoaparatów przez 
Komis, Kraków, Adolf Hltler- 
Platz 12, w podwórcu 351
Zloty przedmiot oraz części denty. 
styczne kupię: Kraków Krakow
ska 18/6. 352
Kupimy: suknie letnie, koatjumy 
ubrania, trencze. Komis. Kraków 
Adolf H itler-Platz 12. w podwórcu 
Kuplę: kapy pluszowe, ubranie, 
płaszcz kostium Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kroków „N r 528“. 
Kuplę: obrączki, pierścionek, bran- 
zoletkę. Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski. Kraków. „Nr. 529". 
Ubranie jasne chętnie brązowe na 
wysokiego, stam b. dobry, kupie. 
Kraków, Groble 20/8. 581

Sprzedał
Biżuteria, ozdoby wyroby srebr- 
ne zegarki damskie « męskie w 
wielkim wyborne stale na składzie; 
Kraków Krakowska 1 Arkady 
Podróżne futro, syberyjskie wtt- 
kiŁ. wdemseh źrebce, marymarka 
ezarna i kiamŁzelfoa. do sprzedania. 
Kraków. Syrokomli 22/6. 223lk
Ubranie popielate, bielskde, na 
sluazmogo. kostjum. stan bardizo 
dobry patefon dwuspreżynowy z 
płytami, do sprzedania. Kraków, 
Krupmioza 9/5. 709
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena: 
L. Wiadrowski Kraków Florjnń 
ska 7. w podwórcu. 054k
Apteczki sanitarne -  ścienne ko 
nieczue w każdym sklepie, schro
nie i domu poleca F a Drobner 
Kraków PI Szczepański 3 »'55k
Ceraty chodniki dywaniki ser 
wety kapy worki sienniki tor 
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Siwecki 
Kraków Starowiślna 21 Wejście 
do sklepu w bramie 657k
Elektryczne lampy kuchenki że
lazka poduszki materiały elektro 
unstalacr tne poleca: Żar” Kra 
ków Sławkowska 11 podwórze 
Wory nowe używane osie na k-o 
lach gumowych i żelaznych pole
ca Krzyżanowski Stalowa Wola 1 
Tapczan nowy do sprzedania Kra 
ków Starowiślna 33z8 l9O7k
A lredaleterriery 6 tygodniowe su 
czkl sprzeda Hodowla psów raso 
wych Kraków T raugutta  20/1 
Zamki błyskawiczne, grzebieni^ 
metalowe Sprzedaż fabryczna z« 
zaliczeniem R H Kurowski War 
sznwa pi Napoleon u 9 1935k
Jadalnie nowoezesna orzech Kau- 
ktaski sprzed aan — Kraków 
AdoT H tier-Pla-iz »» m 7 2080k
Kołdry ładne, cieple, używane 
sprzedani Kraków, św Marka L9, 
róg Floriańskiej, sklep tapicerski. 
Poduszki pierzane używane, po- 
rządue sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19. róg Florjaóskiej, sklep 
tapicerski. 2177k
Sprzedaje różne meble, szafy łóz 
ku siatki poduszki stołki, stoły 
Kraków Krakowska 85 4576
Beczek żelaznych sie.ieui 200 800 
I pompę studzienną żelazna kom
pletną sprzedam Ogrodnik, Kra 
ków Płaszów, Gipsowa 8. 801J
Kwestią wtufanba leet sprzedaż i 
kupno lisa futra breJtschwanz 
pelerynki w Komisie. Kraków 
Grodz.ka 59 8S8U
Maszynę do szycia, bardzo tanio 
sprzedam Kraków, u.1. Długa 43 4 
TUI < Żabińska. Kraków Bożego 
Ciała 22 -  artykuły gospodarcze i 
perfumeryjne, farby artystyczne 
kaaety malarskie taśmy do ma 
»zyn. 8267
Maszyna azeweką cylundrówkę. 
prawie nową, sprzedam, Kraków 
Krowoderska 70. szewc. 8692 
Maszyna krawiecka 31 K ló sprze. 
dam Kraków Szlak 31/5. 8697
Maszyna damską do szycia sprze
dam. Kraków. Długa 43/4. S804
Maszyna krawiecką sprzedam K ra
ków. Krowoderska 51, krawiec. 
Maszyna bębenkowa, kryta, bar
dzo mało zużyta do sprzedania. 
Kraków Smoleńsk 22/7 9866
Maszyna ..Singer** kryta 1 szaf
kowa. pierścieniowa, w bardzo 
dobrym stanie do sprztdianiia. K ra
ków Paulińska 3/4 9867
Łóżko składane, lampa kuchenna, 
stół koszykowy, kuchenka gazowa 
2-płomdenna i w. i. rzeczy do sprze- 
danta tylko po południu, Kraków 
Biskupi* 4/1. 701

Powieść krymdniaJnA 200 atr., prze
kazem zi. 6.—, ŁflślhcŁaniein zł. 8.—. 
wysyła: Ju lian  Warzecha. Toma
szów Maz.. Speiiiska 118. 2O32Ł
Underwood, długi walec, l biurowa 
niajinowisey model, sprzedam. ZtfŁ; 
Goniec Kraik.. Kraków, „Nr. 345“ . 
Szafa małą, kredens diuiy i mały, 
toaletkę, kamarpike. krzesła sprze
dam. Kraków. Sobie*k,ieigo 1/7. 
Maszyna de saycia szafkową sprze
dam. Pracownia mechaniczna dla 
napraw maszyn biurowych. Kra
ków. Szpitalna 7. 5«9
Żmurki, Malcae*wskd<ego. Wyczół
kowskiego. Matejiki. Michałowskie, 
go. Tetmajera. S try j emskiej obra
zy sprzeda Salon Obrazów. Kra
ków. Łobeowak* 6. 570
Patefc-ny elektryczne w nowoczes
nych szafach, z wmontownaneml 
wzmacniaczami, sprzeda F i r ma 
„Kontakt**. Kraków. Stradom 18. 
Zmieniacz 12-pły’towy z wmontowa
nym edekitryozmym wzmacniacoem. 
w nowoczesnej szafie, sprzedam. 
Kraków. Długa 17. I p. 578
Worki, torby, ścierki, sienniki 
po-leca ..Oerownia worków**. K ra
ków. Z-ielona 3. 588
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej, sprzedam 
..Radiio-fon“ Kraków, św. Toma* 
sza 21. 598
Sprzedam nowa kuchenkę oszczęd
nościowa węglowa. Kraków Ko. 
tl-arska 6'9. II p. 8890
Galanterie i tp poleca Firma

Jola** Kraków Sw Tomasza 10 
Kupon ubraniowy ciemny, z dodat
kami w pasy bielski, bardzo do
bry. sprzedam. Kraków. Czarnie
ckiego 8. m 1. 9038
Fortepian pełnopanoeray krzyżo
wy. krótki, sprzedam. Kraków, 
Jagiellońska 10/6. 9215
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzeckl. Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 9380 
Młyńskie maszyny, motory gazo
we wszelkie Przybory itp. Plany, 
budowa remonty: Zakład budo
wy młynów. Kraków. Mazowiecka 
35 telefon 102-44. 9493
Srebrne, platerowe nakrycia sto
łowe. kryształy, maszyny pisar
skie walizkowe, biurowe, zegar
ki. maszyny ,Słngera“ harmonie 
fo toaparaty  patefony elektrycz
ne. płyty, okazyjnie sprzedaje 
..Centro komis” . Kraków Grodz
ka 9. 9560
Tanio 1 w dużym wyborze znaj 
dziesz ładne rzeczy ja*k: ubrania 
palta płaszcze damskie meskie 
futra dywany kilimy patefony 
bieliznę osobistą pościelową sto 
łową maszyny do pisania i szycia 
oraz wszelkie inne rzeczy w skle
pie Kraków ni Krakowska 36 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy Kraków Plac Domini, 
kański 4. 9C08
Meble różne sypialnie jadalnie 
pokoje kombinowane sprzedaje: 
Hala Meblowa. Kraków Grodzka 59 
Sprzedam adamaszek kościelny: 
Kraków. Gołębia 16. m. 12. 9757
Pianina i fortepiany najtaniej 
sprzedaje  K w iatkow ski Kraków, 
Szpitalna 20'22. 9768
Sypialnię używaną, proste wyko
nanie oraz 2 stoły, krzesła sprze
dam. Globisz, Kraków, Kasprowi
cza 20. 9810
Czarny papier, listwy drążki, 
szpagat konopny pineski poleca 
firma Adam Matula Kraków. Kro
woderska 61 9889
Młyńskie maszyny całkowite orzą 
dzenia młynów oraz wodne wyko 
nuje Molitor. Fabryka Maszyn
Młyńskich Kraków ul Wawrzyń 
ca 26 telefon 131-18 9900
.Singer** maszynę krytą sprzedam 
Rronowice Małe Aleja Wygpiań 
aklego 60 6 9905
Skład mebli B-oia K Z 8zczurek 
Sd z o o.: sypialnie jadalnie 
gabinety kuchnie Kraków ul 
Atolnrska 7. telefon 161-05 9913
Sypialnie, jadalnie szafy 
binowane poleca Magazyn Mebli. 
Kraków Kopernika 8
Pianina, fortepiany ceny »ka 
zyjne poleca lw iątek. Kraków 
starow iślna 12. . „ U
Obrazy — sprzedaż kupno facho 
wa bezpłatna ocena: Kraków ło b 
zowska 6 Salon obrazów 25
Pianino ..Fórst.<*ra“ metalowo- 
pancerne sprzedam Kraków u* 
Krowoderska 50/1 p
Doxa, zegarek złoty nowoczesny 
i na rękę ze stoperem sprzedam 
Kraków. Lubomirskiego 3/0, P° P® 
ludni u. loJ
Ubranie wizytowe czaru® sprze
dam. Kraków, Długa 7/6 przed po. 
łuduiem. 184
Patefon „His Master Voioe“ , sprze. 
dam Kraków Kalwaryjska 26/10. 
Korzystnie można nabyć: srebrne
go lisa, peleryuke a niebieskiego 
lisa, futro perskie, ubrania, płasz
cze. futro meskie w Komisie — 
Grodzka 59. 336
Okazyjnie sprzedamy: futro, lisa 
srebrnego i niebieskiego, breit- 
schwanz. fotoaparat, zegarki, swe
try, firany. Komis. Grodzka 59 
Komis* Grodzka 59 poleca tanio: 
dywany, obrazy, sukienki, kostju- 
my, płaszcze, ubrania, bielizną, 
kryształy Grodzka 59. 339
Always gramofon cle-ktryczay z gło. 
śnikiem sprzedam: Kraków. Kra
kowska 5 m. 7. 841
Nowość! Gramofon wal lakowy na 
battfrje i prąd, sprzedam: Kraków 
Krakowska 5, m 7. 842
Sprzedam szafy, łóżka siatki po
duszki. fotele, umywalnie, kredens: 
Kraków, Krakowska 35, —- sklep 
mcbLi. 347
Maszyna do pisania „Underwood** 
walizkowa i biurowa, maszyna 
pończoszniczo-tryko-tarska „Rącord** 
komplema. aparat do powiększeń 
„Iooli” kompletny, harmomja na 
120 basów. 3 registry  ha rm on ja  
guziczkowa 8 basów, okazyjnie do 
sprzedania: Kraków. Krakowska 
36. sklep. 348
Ubranie jasne, ciemne, brązowe, 
kostjum damski berzowy. popiela
ty. spodnie. pumpy chlepieoe 
sprzedam. Kraków, Lubicz 26/4, 
parter. t 364
Sypialnię jasną, łóżko mosiężne, 
kanarka z klatką, serwis kawowy 
sprzedam. Kraków, Chodkiewicza 
7. m. 4. od godz. 12—15. 367
Stół kuchenny, stolik do kart, lu
stro  wiszące, deska i ramią do 
prasowania, łóżko żelazne, lampą 
wiszącą, karnłsze stylowe sprze
dam. Kraków. Chodkiewicza 7, m. 
4. od 12—15 godz. 868
Do tokarki: wrzeciona, tryby śli
makowe i do skrzynki Nortona, 
kły sprzedam. Kraków. Chodkie
wicza 7, m. 4. od godz. 12—15.

Zakażenie krwi
może nastąpić niie tylko przy 
wiielkiob. lecz także przy zupeł
nie nieoaiiaczayoh ranajoh przez 
imfelooją i pociągnąć za sobą zna
no poważne noatąpstwa. Dlatego 
nie należy też małych skaJeczeń. 
które tak często zdarzają sią w 
gospodarstwie domowem, w za
wodzie albo w sporcie przez za
cięcia. ukłucia, otarcia, ukąszę* 
niia itp. pozosfcawiaó bez uwagi, 
lecz natychm iast je dezynfeko
wać wypróbowaną Sefpeo-Tyn- 
kturą wytwarzaną przez fiTmą 
Odcl-Werke. Lwów. Sepso-Tyn. 
ktura. która dezynfekuje talk, 
iak jodyna i dokładnie tak samo 
bywa używana, zabija bakte- 
rje. które wtargnęły do ran i za
pobiega zapaleniom. P repara t do 
nabycia w aptekach we flaszecz- 
kiaicb po 50 cm. sześć, w ceni© 
1,78 zł., które są  wygodne w 
przenoszeniu i szczególnie god
ne polecenia do apteczek (Jonio, 
wych. Zarejestr. w Gen era lnem 
Gubernatorstwie pod nr. 3110.

S Z N U R K I
szare cienkie na wyrób torebek 

poleca:
SKLEP, Kraków, św. Tomasza 11«

F U T R A
na wysokleąo. barczystego męż. 
jzyauę potrzebujemy. W arunek: 
wierzch marengo w stanie naj. 
lepszym, kołnierz wydra z kia. 
parni Virfflnia. spód i oens 

obojętne.
„CENTROKOMIS" 

Kraków, ul. Grodzka Nr. 9.

Sprzedam kapy pluszowe nn łóż
ka. Zgłoszenia: Kraków, Staro
wiślna 85/1, parter. 370
Harmonia, 120 basów, re«i»ter au- 
tomnftyoziny. doskonały stara, okia- 
zyjmie szybko do sprzedania. Kra
ków Dietla 21/19. 420
Żelazka elektryczne „Brabork" do
mowo i krawieckie, najwyższy (ta- 
tunok poleca D/H. Centrala Świa
tła. Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 
Kuchenki elektryczne. grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze po
leca D'II. Centrala Światła, K ra
ków. Dietla 35, tel. 167-27. 42T
Lampy elektryczne, arm atury o- 
świetleniowe, m aterjaly  elektro
techniczne w wielkim wyborze po
leca D/H. Centrala Światła, Kra
ków, Dietla 35. telef. 167-27. 430
Futro sealskimowe piekue luźne, 
sprzeda, Kraków. Kochanowskie
go 2/2. 449
Maszyn* kryta Singer®, pierwszo
rzędna sprzedam Kraków <)«!e- 
dle. Kielecka 30/4. 484
Tapczany jedno- dwuosobowe, ma- 
toraoe wlósieuue sprzedaje wy
konuje Wesołowski Kraków, sw. 
Marka 16 526
Damski kostjum popielaty i czarne 
palto meskie okazyjnie do sprze
dania: Kraków Starowiślna 43, 
m. 1. 530
Sprzedam: 2 lady blźuteryjne. 1 
szafę oszkloną. 3 toaletki. I stół 
okrągły rozsuwany 1 stolik okrą. 
gly 4 krzesła — Oferty: Goniec 
Krak Kraków Nr 534".

Szewską oylindrówkę Singera 
zyjnio sprzedam. Kraków, św Wa
wrzyńca 3/16. 537
Tapczan, materace wlósierane do 
sprzedania. Kraków, Dietla 29'14 
oficyna. 538
Okazja! Obrazy najlepszych mi
strzów polskich sprzedam. Kraków 
Długu 34/8 od godz 1—3. 53J
G arnitur męski, sukienka, płaszcz 
męski (Hubertus) sprzedam K ra
ków Długa 28. m. 9. II p. ofle. 
Komplecik dziecięcy wełniany n® 
5—6 lat. bieJiana damska i męska, 
sweter sneski i damski, ehusteczsi 
do nos® sprzedam Kraków Sta
rowiślna 86/3. 634
Patsfon szafkowy 2-iPrażynowy — 
pitce żelazny, szamotowy, płyty 
gramofonowe sprzedam. Kraków, 
Starowiślna 86'3. 635
Wózek głęboki, stan dobry sprze. 
dam Kraków, św Marka 18 10. 
Sprzedam fryzjoraię w polskiej 
dgieuiioy. Zitl.: U om lec Krak., 
Krakpw. „Nr.. 8617".
Fortepian koncertowy. Scbweig- 
hofer. w bardzo dobrym stanie, 
okazyjnie sprzedam. Kraków ul. 
Lubom irskiego 27 8. rb>3
Kuchenkę oszczędnościową (żeiaz- 
nai koinierz futrzany, brąz, pól- 
buclki damskie Nr. 36. sprzedam. 
Kraków Długa 80'5. 8640
Kuchenka kaflowa, przenośna (z 
sza baśni,kłem, zbiornikiem), nowa, 
oikazyjuie do sprzedania. Kraków. 
Praźmowskitkto 46/2. 8647
Wózek głęboki. „Konkom", mało 
używany do sprzedania. Kraków, 
Rzeszowska 5/4. 8652
Wózek autko „Konkon" pierwszo
rzędny głęboki, stan dobry do 
sprzedania Wiadomość: Kraków 
Stradom 16. Restauracja. 8670 
Sprzedam tremo lóżecziko dziecię
ce, kredens kuchenny, wszystko w 
dobrym stanie. Kraków, Józefa 
1 8. II p. 8683
Buciki turystyczne, pólbueikl. nr. 
42 sprzpdara. Kruków. Krakowska 
39/21, godz. 12—16. 8150
Skrzyni* na popiół, kufer masyw
ny, garnek do bielizny, balję du
żą sprzedam, Kraków, Madalid- 
skiego 11/3. 8067
Tapczan dwuosobowy, skrytkę oa 
pościel, lodownie, sprzedam. K ra
ków Bocheńska 8'14, godz. 14—18. 
Maszyn* Singera. krytą, sprza- 
dam Kraków. Bocheńska 8'14. 
Buty narciarskie, damskie, w do
brym stanie, do sprzedania Wia
domość: Kraków. Zygm. Augusta 
9. m. 11. 8705
Ubrani* żakietowe czarne pierw
szorzędny wian, na kostium Płasz
czyk zimowy, granatowy na 13-le. 
tnią. Łóżko dziecięce, białe, pra
wie nowe. 1.40 długości sprzedam 
Kraków. Lelewela 138. 8708
Sprzedam 30 m posadzki debowej. 
18 m. b. balustrady żelaznej z 
ganku. 4 ścianki 6X2 Kraków, 
Krakowska 52, w podwórcu. 
Kuchnia elektr.. wózki dziecięco, 
rowerki, oran nakładanie gum 
na kółka. Kraków. Dajwór 19, 
Sklep 8728
Pieski, młodo szpico, oraz złego 
owczarka bialćfto ® łnleg., sprzeda 
Hodowla. Kraków. Wadowicka 89 
(przedl. Kalwaryjeklej — Podgó
rze). 87M
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